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Do6vodova sprava
k Navrhu rozpoc¢tu mesta Sabinov na roky 2021 - 2023

Navrh rozpoc¢tu mesta Sabinov na roky 2021 — 2023 je spracovany v sulade so zdkonom ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zdkonov a zdkonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov a s nimi stvisiacich predpisov a v stlade s Rozpoc¢tovymi pravidlami

mesta Sabinov.

Rozpocet mesta je zadkladnym ndstrojom finan¢ného hospodarenia , ktorym sa riadi financovanie
uloh a funkcii mesta v prislusnom rozpoctovom roku. Rozpocet mesta obsahuje zdmery a ciele, ktoré
bude mesto realizovat’ z vydavkov rozpoctu mesta.

Podl'a rozpoctovych pravidiel sa rozpo€et mesta vnutorne ¢leni na:

A. BeZny rozpocet, t.j. bezné prijmy a bezné vydavky
Za bezné prijmy sa povazuju tieto polozky:
- podiely na dani z prijmov v sprave §tatu,
- miestne dane podla zdkona o miestnych daniach,
- nedanové prijmy z vlastnictva majetku,
- vynosy z finanénych prostriedkov mesta,
- dotacie zo Statneho rozpoctu na uhradu nakladov prenesené¢ho vykonu Statnej spravy,
- dalSie dotécie zo Statneho rozpoctu na bezné vydavky,
- prostriedky z EU poskytnuté na konkrétny téel,
iné prijmy ustanovené osobitnymi predpismi.
V4 beznych vydavkov sa uhradzaju tieto vydavky:
- vydavky na vykon samospravnych posobnosti mesta,
- vydavky na ¢innost’ rozpoctovych a prispevkovych organizacii zriadenych mestom,
- vydavky spojené so spravou a tdrzbou majetku mesta,
- vydavky na uhradu nédkladov prenesené¢ho vykonu Statnej spravy,
- uroky z prijatych averov.
Bezny rozpocet sa zostavuje ako vyrovnany alebo prebytkovy.

B. Kapitalovy rozpocet, t.j. kapitalové prijmy a kapitalové vydavky

Za kapitalové prijmy sa povazuju prijmy z predaja kapitalovych aktiv, z predaja pozemkov, z
dotacii a transferov na kapitalové vydavky.

Za kapitalové vydavky sa povazuju vydavky na obstaranie kapitalovych aktiv, ktorymi st
pozemky, budovy, stroje, zariadenia, dopravné prostriedky, pripravna a projektovd dokumentécia,
realizécia stavieb, rekonStrukcie a modernizacie a pod.

Kapitalovy rozpocet sa zostavuje ako vyrovnany alebo prebytkovy; mdze sa zostavit’ aj ako
schodkovy, ak tento schodok mozZno vykryt’ zostatkami finanénych prostriedkov z minulych rokov,
prebytkom beZného rozpoctu, alebo navratnymi zdrojmi financovania, teda tiverom.

C. Financ¢ny rozpocet, t.j. prijmové a vydavkové financné operacie

Za financné operacie, ktoré su rozpoctované vo finanénom rozpocte sa povazuju prevody
z mimorozpoctovych fondov a realizdcia navratnych zdrojov financovania a ich splacanie. Ak je
beZzny a kapitdlovy rozpocet prebytkovy, moZno ho pouZit na thradu navratnych zdrojov
financovania.



PRIJMY

Struktara prijmovej &asti rozpoétu vychadza z vnutorného ¢&lenenia rozpoétu a respektuje
prijmové polozky vzostupne podl'a poloziek rozpoctovej klasifikacie. Celkovy rozpocet prijmov je
oproti upravenému rozpoctu roku 2020 ( rozpocet po IV. Zmene ) nizsi o 1 303 016 €.

Pre rok 2021 rozpoctujeme prijmy v celkovej sume 13 645 474 €, z toho:

e Dbezné prijmy 11681134 €
e kapitalové prijmy 743 474 €
e prijmy z finanénych operacii 1220 866 €
Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021
skutocnost’ Rozpocet po IV. zmene
1. Bezné prijmy 11273590 € 11465195 € 11681 134 €
2. Kapitalové prijmy 1 868 924 € 2146 764 € 743 474 €
3. Prijmové  financné 2124331€ 1336531€ 1220 866 €
operacie
Spolu 15266 845 € 14 948 490 € 13645474 €

Z tabul’ky, kde je porovnanie jednotlivych skupin prijmov s minulym rokom je zrejmé, ze bezny
rozpocet roku 2021 je v porovnani s rokom 2020 vyssi o 215 939 € a to z dovodu predpokladane;j
vyssej podielovej dane a predpokladané vyssie dotécie v oblasti Skolstva, kapitalovy rozpocet na rok
2021 je nizsi o 1 403 290 € , prijmové financné operacie s nizsie o 115 665 € ato z dovodu, ze
v prijmoch nie je zapracovany predpokladany prijem z nevycerpanych, tc¢elovo uréenych dotécii
z predchédzajuceho roka a prijem z rezervného fondu na investicie, ktoré boli planované v roku
2020.

VYDAVKY
Struktara vydavkovej ¢asti rozpoétu vychadza z lenenia rozpoétu na programy, podprogramy
a prvky. Celkovy rozpocet vydavkov je oproti upravenému rozpoctu roku 2020 nizsi o 1 200 556

€.

Podl'a predloZeného navrhu st celkové vydavky na rok 2021 rozpoctované v sume 13 645 474 €
v ¢leneni:

e bezné vydavky 11582339 €
e kapitalové vydavky 1 687329 €
e vydavky z finan¢nych operacii 375806 €

Rozpis jednotlivych vydavkov je uvedeny v programovom rozpoéte na rok 2021. Struktira
programového rozpoctu aj pocet programov nadvédzuje na roky 2019 a 2020.

Bezné vydavky podl'a programov - porovnanie vydavkov za roky 2019 — predpoklad 2020
Cisl i Skutoénost Rozpocet Rozpocet
islo Nazov programu 201 2021
programu 019 2020 0
vE vE vE
1. SluZzby ob¢anom a interné sluzby 185 283 222 874 218 343
2. Bezpeénost 339 155 415476 331392
3. Verejné priestranstva 1042 496 892 376 914 232




4. Skolstvo 5735935 6 089 239 6 357 843
5. Socidlne sluzby 1181125 1449 236 1416 292
6. Obéianska vybavenost 4 852 135 667 78 357
7. Kultara a Sport 646 549 625 428 671811
8. Sprava mesta 1541 820 1571967 1594 069

Spolu bezné vydavky 10 677 215 11402263 | 11582339

Kapitalové vydavky podla programov - porovnanie vydavkov za roky 2019 — predpoklad 2020

Cislo Nazov programu Sku;S:QOSt’ Ropotet Rozz:)o;)fet
programu 2020
vE vE vE

1. Sluzby ob¢anom a interné sluzby 0 0 0
2. Bezpeénost 77726 81326 0
3. Verejné priestranstva 681 376 157 400 40 000
4, Skolstvo 601 454 791 115 0
5. Socialne sluzby 0 10 400 0
6. Ob¢ianska vybavenost 2 150540 1876 879 1634329
7. Kultura a Sport 110404 164 694 0
8. Sprdva mesta 5566 13 000 13000

Spolu kapitalové vydavky 3627 066 3094814 1687329

Vydavkové financné operécie v sume 375 806 € predstavuju splatky istin z Giverov. Splatky urokov
z uverov su zapocitané v programe 8.6.1.

Kapitalové vydavky roku 2020 st rozdelené na planované investi¢né akcie :

- 40 000 € na rekonstrukciu cintorina — 1. etapa — z rezervného fondu.

- 13 000 € - na rekonStrukciu gardzi VPS ( rekonstrukcia strechy + nové elektrické rozvody ) —
z rezervného fondu

- 750 000 € - vystavba nagjomnych bytov na ulici Mlynskej — A4 - je to len predpokladana prva
&ast’ na rok 2021 - z iveru SFRB

- 837 929 € na rekonStrukciu hradobnych mtrov — projekt : Muszyna — Sabinov — posiliiujeme
spolo¢né kultarne dedicstvo pol'sko — slovenského pohrani¢ia. — najprv z uveru, ktory bude
splateny po refundacii vydavkov.

- 30 000 € na projektové dokumentacie — z rezervné¢ho fondu

- 16 400 € na vysporiadanie pozemkov — z rezervného fondu



ZAVER

V zmysle uz vyssie uvedenych zédkonov je rozpocet zostaveny na tri rozpo¢tové roky. Zaviznymi
ukazovateI'mi rozpoctu v stlade par 9 ods. 3 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy sa stdvaju len rozpoctované prijmy a vydavky prislusného rozpoctového roku,
t.j. roku 2021.

Zaroven je Navrh rozpoctu mesta Sabinov na roky 2021 — 2023 zostaveny na principe programového
rozpoctovania a v sulade s platnou rozpoctovou klasifikdciou v zmysle vyhlasky 257/2014 Z. z.

Pri zostavovani Navrhu rozpo¢tu mesta na roky 2021 — 2023 sa prihliadalo na povinnost’
zabezpecenia krytia vSetkych zavizkov, ktoré pre mesto Sabinov vyplyvaji z plnenia povinnosti
ustanovenych osobitnymi predpismi.

Predlozeny navrh rozpoctu je spracovany aj v sulade s platnymi VSeobecne zdvdznymi nariadeniami
mesta — s navySenim vlastnych prijmov mesta — poplatok za komunalny odpad.

V névrhu rozpoctu na rok 2021 st zapracované mzdy bez navysenia.

Zarovei nie su v navrhu rozpoctu zapracované vydavky na dofinancovanie rekonstrukcie verejného
osvetlenia vo vyske 50 000 € aziadne iné kapitdlové investicie, len tie, ktoré boli schvalené
v rozpocte na rok 2020 a neboli realizované vobec alebo len ¢iastocne.

Navrh rozpoctu mesta Sabinov je zostaveny ako vyrovnany.
Bezny rozpocet je prebytkovy a kapitadlovy rozpocet je schodkovy.

Stanovisko oddelenia :

Finan¢né oddelenie — odporuca predlozeny material schvalit’.

Stanovisko komisie :

Komisia finan¢na a spravy majetku :

Komisia finan¢nd a spravy majetku predlozeny materidl prerokovala diia 30.11.2020a odporuca
mestskému zastupitel'stvu schvalit’ Navrh rozpoctu na rok 2021.

Stanovisko Mestskej rady :

Mestska rada predlozeny material prerokovala dita 2.12.2020 a odporuca mestskému zastupitel'stvu
schvalit’ Navrh rozpoctu na rok 2021.

Dopad na mestsky rozpocet :

Pozmenujuci a dopliiujuci navrh poslanca MsZ.

Meno a priezvisko poslanca : ...



Navrh rozpoétu mesta Sabinov na roky 2021-2023

110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 5 060 144 5556 990 5 668 237 5131 316 5 600 000 6 100 000 6 100 000

111003 Vynos dane z prijmov - Uz. samosp. 5060 144 5556 990 5668 237 5131316 5 600 000 6 100 000 6 100 000

Dane z majetku 402 219 419 281 395 700 454 800 435 700 435 700 435 700

120 121001 Z pozemkov 85 495 99 643 89 000 102 350 100 000 100 000 100 000

121002 Zo stavieb 285 256 287 611 275 000 316 250 301 700 301 700 301 700

121003 Z bytov 31 468 32 027 31700 36 200 34 000 34 000 34 000

130 Dane za tovary a sluzby 238 556 253 256 298 160 305 551 328 560 328 390 328 390
133001 Za psa 10 243 11 052 9 600 9 600 9 600 10 000 10 000

133003 Za nevyherné hracie pristroje 262 710 460 460 460 460 460

133004 za predajné automaty 575 483 500 500 500 530 530

133006 Za ubytovanie 2 798 2619 2 600 3474 3 000 2 400 2 400

133012 Za uzivanie verejného priestranstva 36 225 37 374 5000 11 482 5000 5000 5000

133012 11 Za uzivanie verejného priestranstva - JA 0 0 30 000 0 30 000 30 000 30 000

133013 Za zber, prepravu odpadu 188 410 200 965 280 000 280 000 280 000 280 000 280 000

139002 Zo zrusenych miestnych dani 42 52 0 35 0 0 0

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 480 734 461 236 452 997 452 665 455 987 450 559 450 559

211 Prijmy z podnikania 77 067 36 853 30 000 30 000 30 000 29 000 29 000

211004 Odvod zostéavajlceho zisku 47 381 36 853 30 000 30 000 30 000 29 000 29 000

211003 Dividendy 29 686 0 0 0 0 0 0

210 212 Prijmy z vlastnictva 403 667 424 383 422 997 422 665 425 987 421 559 421 559

212002 Z prenajatych pozemkov 63 773 57 310 55 000 55 000 50 000 46 097 46 097

212002 Z prenajatych pozemkov -rekreacna chata 1440 2 666 1400 2 758 2 758

212003 Z prenajmu budov, zariadeni 335 841 364 367 364 200 360 260 361 000 370 000 370 000

212003 Z prenajmu budov, zariadeni - Sportova hala 9 800

212 prijmy z prendjmu - vlastné prijmy ZS 4053 2 706 2357 4739 3787 2 704 2704

Administrativne a iné poplatky 647 714 685 973 591 337 545 214 621 051 499 456 499 456

221 Administrativne poplatky 29 556 30 523 27 441 29 441 24 700 27 241 27 241

221004 Spravne poplatky + ROEP 2 560 2 149 2741 2741 2 000 2741 2741

221004 Overovanie — matrika 16 321 16 458 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000

221004 Spravne poplatky — matrika 0 0 2 700 2 700 2 700 2 500 2 500
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221004 Poplatky — spolo¢na Uradovnia 10 675 11916 10 000 12 000 8 000 10 000 10 000
221004 Vyherné hracie automaty 0 0 0 0 0 0 0
221004 Poplatky veden tctu ZS 17.nov. 0 0 0 0 0 0 0
222 Pokuty, penale a iné sankcie 8 737 22106 9 000 8 765 8 750 9 000 9 000
222003 Prijem z pokut — Skolska dochadzka 852 216 800 350 450 800 800
222003 Prijem z pokut — mestska policia 7 840 8 400 8 200 8 200 8 300 8 200 8 200
222003 Za porusenie predpisov 0 0 215 0 0 0
222003 Pokuty z priestupkov + SSU 45 13 491 0 0 0 0 0
223 :ng::zhaop;f:';‘;jz nepriemyselného a 607 164 631131 552 896 504 937 585 601 461 215 461 215
223001 Sluzby spojené s najmom 646 698 712 712 972 0 0
223001 Ostatné verejné prijmy 0 1842 4 552 4 552 0 4 552 4 552
223001 Popl.za poskodené ucebnie-zS 17.nov 0 0 150 150 0 300 300
223001 prijem za propagaciu 700 750 700 0 700 0 0
223001 Za sluzby a tovary 203 407 300 800 300 0 0
223001 Stravné-rézia S MS 72f 0 15075 16 460 11 715 31 395 0 0
223001 Za vykon opatrovatel'skej sluzby 36 358 35902 30 000 35000 35 000 30 000 30 000
223001 Predaj tombolovych listkov 1 500 1 500 2 200 0 2 200 1 500 1 500
220 223002 Rodicovsky prispevok - Skdlky 30 388 33078 34 142 28 127 37 634 33 876 33 876
223002 Rodicovsky prispevok - cve 18 043 23 620 26 000 18 800 20 000 21 000 21 000
223001 Za stravne S 72f 101 779 0 0 0 0 0 0
223001 Za stravne -rézia-SJ 72f - Z5 Komenského 192 608 195 870 51 000 27 000 27 000 43 800 43 800
223001 Za stravne - réZia- 51 72f - ZS 17. novembra 0 0 22 600 20 200 29 000 28 000 28 000
223002 Skolné zS, cvC, 55zC- 7S Komenského 17123 0 9 600 6982 10 300 8 600 8 600
223002 Skolné 28, cVC, 552&- 78 17.novembra 0 0 14 880 11078 17 200 12 080 12 080
223002 ZUS skolné 48 868 52 992 53 000 41 250 50 000 53 000 53 000
223003 Stravné - MS- 09 0 13 826 0 0 0 48 507 48 507
223003 Stravné - 53 72f -potraviny 0 91 660 108 000 106 815 101 000 0 0
223003 Za stravne SJ 72f - Z5 Komenského -potraviny 0 0 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000
223003 Za stravne S1 72f - 75 17. novembra-potraviny 0 0 10 000 10 000 11 000 10 000 10 000
223003 Prijmy z CSS za stravu 147 362 106 541 97 000 91 700 134 000 97 000 97 000
223003 Prijmy z CSS ubytovanie 0 44 980 45 000 48 300 50 000 45 000 45 000
223003 Prijem za donasku stravy 6 228 7 421 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
223002 vlastné prijmy ZS Komenského 0 0 0 144 0 0 0
223001 Prijmy z prefakt. energie 2359 3866 1800 2677 2 200 0 0
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223001 Prijem verejného WC 1599 0 1700
223001 IOMO - asistencny poplatok 0 55 0 0 0 0 0
223001 Utulok - prijem za ubytovanie 924 1050 800 800 0 0 0
223001 Prispevok z recykla¢ného fondu 0 0 0 14 135 0 0 0
223004 Za odpredaj HM 476 0 0 0 0 0 0
229 Dalsie administrativne poplatky 2 257 2213 2 000 2071 2 000 2 000 2 000
229005 Za znecistovanie ovzdusia 2 257 2213 2 000 2071 2 000 2 000 2 000

240 Uroky z Gverov a poziciek 23
242 Uroky z beznych a term. Gi¢tov 23

Iné nedariové prijmy 48 582 24 994 14 500 27 583 8 200 20 059 20 059
292008 Z vytazkov lotérii 2 948 3991 3500 3500 2 000 4 000 4 000
292006 Nahrada z poistného pInenia 2 663 1186 1 000 5535 1 000 1 000 1 000
292012 Prijmy z dobropisov 16 308 9753 5000 8 000 5 000 10 059 10 059
290 292017 Vratky 14111 0 0 846 0 0 0
292019 refundacie 1403 591 100 544 100 100 100
292027 Iné nedariové prijmy 2 401 2198 0 515 0 0 0
292 priimy ZS Komenského- dobropisy, iné 8 748 7 275 1 000 1 000 0 1 000 1 000
292 prijmy ZS 17.novembra - dobropisy, iné 0 0 3900 2532 100 3900 3900
292 prijmy ZUS - dobropisy, iné 0 0 0 5111 0 0 0
Tuzemské bezné granty a transféry 3177 051 3 871 855 4 327 185 4 548 043 4 231 636 4 160 882 4 160 882
311 Grant - 5J bonusy 735 136 800 550 710 150 150
311 Dar - socialne sluzby 0 300 300 300 300 300
311 Grant - CSS bonusy 0 0 2 500 0 0 0
311 Dar -Z$ Komenského 0 0 0 0 12 12
311 Grant -] bonus-ZS Komenského 0 0 0 0 300 300
311 Dar- 2§ 17.nov. 51 0 0 0 0 300 300
311 Prijmy ZS Komenského - projekty 0 329 0 5050 0 0 0
311 Prijmy ZS 17.nov - projekt 12 137 17 814 1500 0 0 16 932 16 932
311 BT OZ Dobrovol'na poZiarna ochrana 1400 1400 0 1400 0 0 0
311 08 60 Grant- sabinovsky jarmok 0 0 0 0 0 0 0
312001 Na aktiv. polit. trhu prace - MOS 9 207 6 039 10 000 10 000 5 000 10 000 10 000

312001 UPSVaR - projekt podpora nezamestnanych 153 004 27 081 3396 169 401 7 056
312001 UPSVaR - projekty PRIM 0 31756 62 340 62 340 65 255 30 000 30 000
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312001 Rémske hliadky 0
312001 Dotdcia na Skol.-prenesené komp. 2 202 569 2 482 364 2 695 232 2 768 288 2 947 500 2 695 232 2 695 232
312001 Dotacia na poz.kom a cest hosp. 1372 1383 0 0 0 13 300 13 300
312001 Cestovné Ziakov 23778 22 984 26 510 26 510 20 388 26 510 26 510
312001 Skolské potreby 5195 4333 4 382 3187 3950 4 382 4 382
312001 ZS Kom..- UPSVaR + ostatné subjekty verej spravy 1 000 0 21 000 1 000 1 000
312001 7§ 17.nov.- UPSVaR + ostatné subjekty verej spravy 3500 0 0 17 979 0 3500 3500
312001 ZUS - UPSVaR + ostatné subjekty verej spravy 883 3832 0 3201 0 883 883
312001 Strava — UPSVaR prispevok na stravov. 21 326 23 424 45 200 45 200 45 200 45 200
312001 Strava — UPSVaR prispevok na stravov. 32 286 169 870 301 000 177 209 213 800 301 000 301 000
312001 Vzdelavacie poukazy 40 070 40 582 41 120 41 120 34 592 41 120 41 120
312001 Komunitné centrum 34 058 41 276 57 831 44 831 45 000 57 831 57 831
312001 Terénna socialna praca 68 445 72 811 83 350 84 350 85 000 83 350 83 350
312001 Dot4cia - Denny stacionar
312001 Dotécia - osobitny prijemca 105 134 85 628 100 000 68 000 68 000 120 000 120 000
312001 BT UPSVR-na vykon osobit. prijemcu 0 896 0 0 1700 0 0
312001 Dotdcia - rodinné pridavky 34 931 34 882 40 000 36 000 36 000 40 000 40 000
312001 Dotacia - rodiovsky prispevok 14 161 8799 16 000 10 000 10 000 16 000 16 000
312001 BT - MPSVaR dotécia CSS 98 136 110 016 121 680 121 680 137 112 110 016 110 016
312001 BT - MPSVaR dotécia Utulok 10 800 10 800 10 800 10 800 0 10 800 10 800
312001 BT MPSVR projekt $koly 0 0 0 145 500 145 500
312001 BT MPSVR projekt opatrovatel'ky 0 68 627 123 000 138 667 40 000 0 0
312001 BT MPSVR poriadkova sluzba 0 51332 157 794 157 794 52 598 59 032 59 032
310 312001 BT KF -kompostéry RD 0 149 567 0 0 0 0 0
312001 Dotacia na predskolakov 25652 27 758 26 923 28 246 24 515 24 127 24 127
312001 BT - na pochovanie obcana 80 0 80 80 80 80 80
312001 BT - na osobitného prijemcu 2338 1204 3 000 1700 0 3200 3200
312001 BT rekonstrukcia MS 17. novembra
312001 BT na dobrovol'nicku sluzbu 457 571 1 000 1 000 1 000 1000 1 000
312001 BT - OU PO volby 8377 26 763
312001 BT - OU PO stitanie obyvatel'ov 0 0 10 000 12 670 16 531 10 000 10 000
312001 Dotécia - asistenti pre ZTP 50 400 63 941 83 160 87 782 85 344 83 160 83 160
312001 Dotdcia na asistenti pre Ziakov zo znevyhod. prostr. 27 150 22 950 21 150 21 150 23 100 21 150 21 150
312001 Dotécia KSU - na ugebnice 543 6 017 35 520 15 000
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312001 Dotacia - Skoly v prirode 43 650 38 400 22 950 21 150 24 300 22 950 22 950
312001 Dotacia - lyziarske vycviky 0 0 21 150 20 250 24 750 21 150 21 150
312001 Dotécia - letna sSkola 2 500
312001 Dotdcia - rekreacné poukazy 11 676 0
312001 Dotdcia - odchodné 75 8116 6 691
312001 Dotacia - mimoriadne vysledky Ziakov 800
312007 RéZia zo strv. - MS 0 13 669 0 0 0 0 0
312007 BT - SOU sociélny od obci 10 206 8 464 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
312007 BT - SOU stavebny od obci 25294 24 167 30 000 30 000 38 539 30 000 30 000
312007 gkolné CVC Radost’ - od obci 1973 2145 2000 1000 1000 2000 2000
312007 Vnutroblok Komenského 0 4134 4134 0
312007 Rekonstrukcia MS 9. méja 0 7 301 7 301 0
312007 Eurovelo 11 0 7 222 7222 0
312007 Hradby Muszyna - Sabinov 0 71 465 71 465 71 465
312012 BT na vykon CDa 0 0 0 0 0 1360 1360
312007 Dotacia kompostery 0 0
312007 Dotacia CSS 3400 0
312007 Dotacia na Sportové vybavenie 3000 0
312007 Vypracovanie nizkouhlikovej stratégie 0 18 082
312007 Dotdcia poriadkova sluzba 0 0
312007 Dotacia evanjelicka zahrada 20 218 0
312012 BT - na vykon ochrany ZP 2 500 0 3300 3300 2 500 2780 2780
312012 Na matri¢na ¢innost/ 13 029 15 209 13 500 14 245 14 245 13 500 13 500
312012 Dotacia na registraciu obyvatel'stva 4193 4191 5000 20 328 4500 5000 5000
312012 Dotécia na register adries 1254 82 0 756 756 0 0
312012 Dotacia na spolo¢ny stavebny Grad 29 551 43 009 34 000 34 000 48 600 34 000 34 000
312012 Dotacia na vykon SFRB 12776 12 839 12 850 12 920 13 000 12 775 12 775
312012 Dotéacia na spolocny Skolsky trad 29 575 32316 34 765 34 765 35 000 30 000 30 000
312001 Dotécia na zachranné a zabezpecovacie prace 12 429

312 ZS - ostatné prijmy 13 876 12 990 3450

11 681 134



Kategorie

Polozka
Podpolozka

Navrh rozpoctu mesta Sabinov na roky 2021-2023

Klasifikacia kapitalovych prijmov

Skutocnost’
2018v €

Skutocnost’
2019v €

Rozpocet 2020

v €

Ocakavna
skutocnost’
2020 v€

Navrh

Navrh

Navrh

rozpoctu 2021 rozpoctu 2022 rozpoctu 2023

v €

v €

v €

230 Kapitalové prijmy 79 988 47 945 10 000 178 140 15 000 10 000 10 000
231 Prijmy z predaja budov 54 161 410 100 000 5 000 0 0
231 Prijem - FOND BYVANIE 220 200 0 140 0 0 0

233001 Z predaja pozem. a nehm. aktiv 25 607 47 335 10 000 78 000 10 000 10 000 10 000
320 Tuzemske  kapitalove  granty a| 4 g5; 4155 | 1820979 | 1934002 | 1968624 728 474 0 0
transféry
322001 KT - MskS 1123538 0 0 0 0
322001 KT - socidlne sluyby 2970 0 0 8 800 0
322001 KT - PD vytah MskS 1920 0 0 0 0
322001 KT- vytah MsKS 64 405
322001 KT -16BJ- infrastruktira 0 14 040 0 0
322001 KT SR byty na ul Mlynskej - vlastna 232 050 336 010 0 0
stavba
322001 KT - vystavba Satni ULP 30 000 0 0
322001 KT MPSVR- rekonstrukcia futbalovej 15 000 0 0
tribdny
322001 KT - vystavba skateparku 15 000 5000
322001 KT UrV SR - MsKs- vzdutechnika kina 0 55 000 0 0
322001 KT.- UrV SR rekonstrukcia strechy 0 35 000 0 0
stojovne
322001 KT - Urad vlady SR -3 D systém -kino 0 10 000 0 0
MsKs
322001 KT - Urad vlady SR - vystavba 50 000 0 0 0 0

vyhliadkovej veze
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KT - Urad vlady SR - modernizacia

322001 Y P 0 130 000 0 0
Sportovehé aredlu
322001 KT - PSK modernizacia Sportového 40 000
arealu
322001 KT - PD na mestiansky dom NS 55 0 9900
322001 KT- Urad vlady rekongtrukcia kinosaly 80 000
322001 KT,- Urad vlady rekonstrukcia atletickej 90 000
drahy
322001 KT - Urad vlady - detské ihrisko 8 000
322001 KT - Urad vlady - WC MskS 18 647
322001 WiFi pre teba - mesto Sabinov 13785
322001 Cykloc,hodnlk Drienica + 150 000
reg.prispevok+obec
322001 KT - EUROVELO - vystavba cyklistickeho 0 537 215 427 748 438 526
chodnika
322001 KT- envirofond - elektromobil 30 000 0
322001 KT -MV SR - prevencia kriminality 10 000 84 253 0 0
322001 R(Ieg_lonalny prispevok - mobilné 63 876
podium...
322001 KT - rekonstrukcia hasicskej zbrojnice 29393
Orkucany
322001 KT - Urad vlady SR -MS Jarkova 0 193 415 193 415
322001 KT - MS 9. maja 0 458 084 81 801 81 801
322001 KT - vnutroblok Komenského 239 670 239 670
322001 Hradby Muszyna - Sabinov 728 474 728 474 728 474
322001 Evanjelicka zahrada 59 476 72 000
322001 BT MPSVR projekt skoly 150 984 150 984
322001 Modernizacia Sportového vybavenia 0 0 0 10 000 0
322005 KT - cyklochodnik -od obce - Drienica 0 32 495 0 0 0
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Kategérie Polozka Klasifikacia financnych Skutocnost’  Skutocnost’ Rozpocet solf:tf:‘inao::’ Navrh Navrh Navrh
9 Podpolozka operacii 2018 2019 2020 2020 rozpoct'u 2021 rozpoctu 2022 rozpoctu 2023
Zo splatok tuzemskych tverov
410 a poziciek a navratnych 0 0 0 0 0 0 0
finanénych vypomoci
411005 Splacanie soc. poZziCiek 0 0 0 0 0 0 0
450 AL e UL 867 671 757 997 717 857 1002 857 470 866 0 0
operacii
454001 Prevod z rezervného fondu 648 753 375733 537 857 572 857 374 866 0 0
453 Prostriedky z predchadzajuceho 0 23 648 0 0 0 0 0
roka SJ
453 Nevycerpane dotacie z 72 828 247 793 180 000 430 000 0 0
predchadzajiceho roka
nevycCerpany dar z
453 predchadzajlceho roka 2l 210
453 ZS 17.n,ov—prostr|edky z 10 093 0 0 0 0 0 0
predchadz.rokov-Erasmus
456002 Financ¢né zabezpeky 135915 110 765 0 0 0 0 0
456002 IOMO - spravny poplatok 82 58 0 0 0 0 0
500 Prijate uvery, pozZicky a navr. 873 267 1366 334 51 200 333 674 750 000 0 0
fin. vypom.
514 Uver zo SFRB — ul. Mlynska 413 828 356 098 0 0 750 000 0 0
513001 Uver - verejné osvetlenie + MK 459 439 1010 236 51 200 30 325 0 0
513002 Uver - na kapitaly 0 0 0 0 0 0 0
513002 M,F SR - navratna financna 0 0 0 303 349 0 0 0
vypomoc
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1 220 866
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Navrh rozpoétu
2020
v€

BEZNE PRIJMY SPOLU: 10 055 000 11 273 590 11748 116 11 465 195 11 995 046 11 995 046
2 KAPITALOVE PRIJMY SPOLU: 1937 113 1868 924 1944 092 2 146 764 10 000 10 000
3 FINANCNE OPERACIE SPOLU: 1740 938 2 124 331 769 057 1336 531 0 0
4 PRIJMY SPOLU: 13 733 051 15 266 845 14 461 265 14 948 490 12 005 046 12 005 046
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PROGRAM 1: Sluzby obcanom a interne sluzby

PROGRAM 1: Sluzby obéanom a interné sluzby 145 029 145 029 185 283 0 185 283 195 659 195 659
1 1 1.1. Evidencia 12 179 12 179 16 484 0 16 484 19915 19 915
2 1.1.1. Integrovana evidencia 11822 11 822 16 462 16 462 19615 19 615
3 1.1.2. Evidencia budov, ulic a 357 357 22 22 300 300
4 2 1.2. Organizéacia ob¢ianskych obradov a 11 600 11 600 12 514 12 514 11515 11515
5 3 1.3. Pravne sluzby 4 067 4 067 53 0 53 500 500
6 4 1.4. SFRB — preneseny vykon 12 965 12 965, 16 628 16 628 22 036 22 036
7 5 1.5. Spoloc¢ny stavebny urad 78 896 78 896 94 189 94 189 105 610 105 610
8 6 1.6. Matrika 16 914 16 914 18 614 18 614 26 083 26 083
9 7 1.7. Volby 8 408 8 408| 26 802 26 802 10 000 10 000
Rozpocet 2021
Bezné Kapitalové
vydavky v;davky SPVO€L U
vE€ vE€
PROGRAM 1: Sluzby ob_é'anom a interné sluzby 222 874 222 874 218 343 0 218 343 190 889 190 889| 190 889 190 889
10 1 1.1. Evidencia 19 835 19 835 23 227 0 23 227 20 265 20 265 20 265 20 265
11 1.1.1. Integrovana evidencia 19 535 19 535, 22 927 22 927 19 965 19 965 19 965 19 965
12 1.1.2. Evidencia budov, ulic a 300 300 300 300 300 300 300 300
13 2 1.2. Organizdcia obc¢ianskych obradov a 9315 9 315 9 200 9 200 12 515 12 515 12 515 12 515
14 3 1.3. Prdvne sluzby 10 500 10 500, 500 500 2000 2 000 2000 2000
15 4 1.4. SFRB — preneseny vykon 17 604 17 604 20 985 20 985 22 386 22 386 22 386 22 386
16 5 1.5. Spoloc¢ny stavebny trad 111 292 111 292 128 387 128 387 107 010 107 010 107 010 107 010
17 6 1.6. Matrika 26 303 26 303 19 513 19 513 26 713 26 713 26 713 26 713
18 7 1.7. Vol'by 28 025 28 025 16 531 16 531 0 0 0 0




PROGRAM 2: Bezpecnost’

PROGRAM 2: Bezpecnost’

253 517

Navrh rozpoctu mesta Sabinov na roky 2021-2023

12 230

265 747

339 155

77 726 416 882 406 219 0| 406219

1 1 2.1. Cinnost’ Mestskej policie 249 380 12 230 261610 335 667 77 726 413 393 403 916 0 403 916

2 2 2.2. Ochrana pred poZiarmi 4137 4137, 3488 3488 1903 0 1903

3 3 2.3. Civilné ochrana 0 0 0 0 400 0 400

Rozpocet 2021
Bezné Kapitalové
vydavky v;davky SF:IO€L g
v€ v€

PROGRAM 2: Bezpecnost’ 415 476 496 802 331 392 0 331 392] 303 303 0| 303303| 303303 0| 303303
4 1 2.1. Cinnost Mestskej policie 412 323 50 253 462 576 328 339 0 328 339 300 000 0 300 000 300 000 0 300 000
5 2 2.2. Ochrana pred poZiarmi 2753 31073 33 826 1653 0 1653 2503 0 2503 2503 0 2503
6 3 2.3. Civilna ochrana 400 0 400 1400 0 1400 800 0 800 800 0 800




PROGRAM 3: Verejné priestranstva

Navrh rozpocétu mesta Sabinov na roky 2021-2023

PROGRAM 3: Verejné priestranstvd 845 533 645 910 1491 443]| 1042 496] 681 376 1723 872] 882778 51 200 933 978
1 1 3.1. Pozemné komunikéacie 152 874 151 291 304 165 198 922 144 662 343 584] 166 100 0 166 100
2 3.1.1. Vystavba pozemnych 21093 137 159 158 252 28 942 144 662 173 604 20 000 0 20 000
3 3.1.2. Cistenie pozemnych 124 299 0 124 299 161017 0 161017 139 100 0 139 100
4 3.1.3. Revitalizicia detskych ihrisk 7482 14 132 21614 8 963 0 8 963 7 000 0 7 000
5 2 3.2. Verejna zeleri 90 053 0 90 053 83 447 0 83 447 80 000 0 80 000
6 3 3.3. Verejné osvetlenie 116 425 459 439 575 864 82 883 510 236 593 119 70 000 51200 121 200
7 [3.3.1. Zabezpegenie verejného 116 425 459 439 575 864 82 883 510 236 593 119 70 000 51200 121 200
9 4 3.4. Nakladanie s odpadom 327 538 30 552 358 090 500 667 26 478 527 145] 381 000 0 381 000
10 3.4.1. Odvoz odpadu 145 484 0 145 484 141 671 0 141 671 140 000 0 140 000
11 3.4.2. UloZenie odpadu 182 054 30 552 212 606 358 996 26 478 385474] 241000 0 241 000
12 5 3.5. Udrzba verejného WC 6 370 0 6 370 5354 0 5354 4 288 [ 4 288
13 6 3.6. Udrzba cintorina 19 705 4628 24 333 20 745 0 20 745 23 000 0 23 000
14 7 3.7. Mala obecné sluzba 132 568 0 132 568 150 479 0 150 479 158 390 0 158 390

Rozpocet 2021
Bezné vydavky Kf,p:a'm’e SPOLU
v € BRELy vE
23

PROGRAM 3: Verejné priestranstva 892 376 157 400 1049 776 914 232 40 000 954 232 | 943 978 0 943 978 943 978 0 943 978
15 1 3.1. Pozemné komunikdcie 169 523 0 169 523 167 000 0 167 000] 203 100 0 203 100 203 100 0 203 100
16 3.1.1. Vystavba pozemnych 26 500 0 26 500 20 000 0 20 000 25 000 0 25 000 25 000 0 25 000
17 3.1.2. Cistenie pozemnych 137 023 0 137 023 140 000 0 140 000 169 100 0 169 100 169 100 0 169 100
18 3.1.3. Revitalizacia detskych ihrisk 6 000 0 6 000 7 000 0 7 000 9 000 0 9 000 9 000 0 9 000
19 2 3.2. Verejna zelen 81000 20 000 101 000 101 000 0 101 000 85 000 0 85 000 85 000 0 85 000
20 3 3.3. Verejné osvetlenie 81000 97 400 178 400 62 000 0 62 000 85 000 0 85 000 85 000 0 85 000
21 [3.3.1. Zabezpegenie verejného 81 000 97 400 178 400 62 000 0 62 000 85 000 85 000 85 000 85 000
23 4 3.4. Nakladanie s odpadom 376 135 0 376 135 398 000 0 398 000] 381 000 0 381 000 381000 0 381000
24 3.4.1. Odvoz odpadu 130 000 0 130 000 135 000 0 135 000 140 000 0 140 000 140 000 0 140 000
25 3.4.2. UloZenie odpadu 246 135 0 246 135 263 000 0 263 000] 241 000 241 000 241 000 241 000
26 5 3.5. Udrzba verejného WC 4 288 0 4288 4 825 0 4 825 4 288 0 4 288 4288 0 4 288
27 6 3.6. Udrzba cintorina 23 000 40 000 63 000 22 000 40 000 62 000 23 000 0 23 000 23 000 0 23 000
28 7 3.7. Mala obecna sluzba 157 430 0 157 430 159 407 0 159 407 162 590 0 162 590 162 590 0 162 590




PROGRAM 4: Skolstvo
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PROGRAM 4: Skolstvo 4954 303 21611 4975914 5735935 601 454 6 337 389 | 6 021 657 | 756 109] 6 777 766
1 1 4.1. Materské Skoly 852 256 852 256 1026 709 527 139 1553 848 1157 792 597 179 1754971
2 2 4.2. Zakladné Skoly 2 435 508 0 2 435 508 2768 727 0 2768 727 3 667 892 158 930 3 826 822
3 4.2.1. Z8 Komenského, Z$ 17. 2405482 0 2405 482 2732807 0 2732807 2909 903 158 930 3068 833
4 4.2.2. Specialna zékladna $kola 714 0 714 647 0 647 664 0 664
5 4.2.3. Skolsky Urad 29312 0 29 312 35272 0 35272 34 765 0 34 765
8 3 4.3. Vzdeldvacie volno casové aktivity 1071678 19735 1091413 1221746 21852 1243 598 722 560 0 722 560
9 4.3.1. Zakladna umelecké Skola 634 348 19 735 654 083 701 886 21 852 723 738 578 183 0 578 183
10 4.3.2. Centrum volného ¢asu 125 864 0 125 864 131 264 0 131 264 154 943 0 154 943
11 4.3.3. Skolské kluby deti pri ZS 138 783 0 138 783 166 072 0 166 072 189 497 0 189 497
12 4.3.4. Centra volného &asu pri ZS 324 0 324 294 0 294 1000 0 1.000
13 4.3.5. Nedtatne Skolské zariadenia 172 359 0 172 359 222 230 0 222 230 232 743 0 232743
14 4 4.4. Skolské jedalne 594 861 1876 596 737 718 753 52 463 771 216 617 790 0 617 790
15 |4.4.1. Skolské jedalne pri MS 254 153 1876 256 029 302 611 0 302 611 316 631 0 316 631
16 4.4.2. Skolské jedalne pri ZS 340 708 0 340 708 416 142 52 463 468 605 301 159 0 301 159

Rozpocet 2021
o Kapitalové
BezneVVédavky v t;ilaevky SF:IO€LU

PROGRAM 4: Skolstvo 6 089 239 791 115] 6 880 354 6 357 843 0 6 357 843 ] 6 357 843 0] 6 357 843] 6 357 843 0] 6 357 843
17 1 4.1. Materské Skoly 1104 047 629 885 1733932 1212 598 1212 598 1212 598 1212 598 1212 598 1212 598
18 2 4.2. Zakladné skoly 3 848 591 158 930 4 007 521 3 934 659 0 3 934 659 3 934 659 0 3 934 659 3 934 659 0 3 934 659

4.2.1. ZS Komenského, ZS 17.

19 novembra 3116 125 158 930 3275 055 3173 233 3173233 3173 233 3173233 3173 233 3173233
20 4.2.2. Specialna zékladna $kola 515 0 515 597 597 597 0 597 597 0 597
21 4.2.3. Skolsky trad 35729 0 35729 35000 35 000 35 000 0 35 000 35 000 0 35 000
22 4.2.4. Zakladna umelecka $kola 696 222 696 222 725 829 725 829 725 829 725 829 725 829 725 829
23 3 4.3. Vzdeldvacie vol'no ¢asové aktivity 518 224 0 518 224 585 444 0 585 444 585 444 0 585 444 585 444 0 585 444
24 4.3.1. Centrum volného ¢asu 123 126 0 123 126 117 715 0 117 715 117 715 0 117715 117 715 0 117715
25 4.3.2. Skolské kluby deti pri ZS 186 492 0 186 492 229 257 0 229 257 229 257 0 229 257 229 257 0 229 257
26 4.3.3. Centrum volného &asu pri ZS 1000 0 1.000 1000 0 1.000 1000 0 1.000 1000 0 1.000
27 4.3.4. Nedtatne Skolské zariadenia 207 606 0 207 606 237 472 0 237 472 237 472 0 237 472 237 472 0 237 472
28 4 4.4. Skolské jedalne 618 377 2300 620 677 625 142 0 625 142 625 142 0 625 142 625 142 0 625 142
29 4.4.1. Skolské jedalne pri MS 322 657 2300 324 957 330 722 0 330722 330 722 330 722 330 722 330722
30 4.4.2. Skolské jedalne pri ZS 295720 0 295720 294 420 0 294 420 294 420 294 420 294 420 294 420
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PROGRAM 5: Socialne sluzby

PROGRAM 5: Socialne sluzby 972 697 3302 975999] 1181125 0 1181 125] 1 546 086 1546 086
1 1 5.1. Denné centra 9444 0 9444 11947 0 22987 11182 11182
2 5.1.1.Denné centrum Orkucany 2124 0 2124 3873 0 3873 1800 1800
3 5.1.2. Denné centrum Sabinov 3088 0 3088 2470 0 2470 3200 3200
4 5.1.3.Sluzba pre denné centra 4232 0 4232 5 604 0 5 604 6 182 6 182
5 5.1.4.Denny stacionar 0 0 11 040 0 0
6 2 5.2. Socidlnopravna ochrana deti a socialna kuratela 0 0 0 0 0 0 800 800
7 3 5.3. Pochovanie ob¢ana 0 0 0 0 0 0 500 500
8 4 5.4. Samospravne davky a péZicky 3190 0 3190 3000 0 3000 2500 2 500
9 5 5.5. Zmierriovanie socialnej exkluzie 168 515 0 168 515 192 450 0 192 450 204 306 204 306

5.5.1. UTUIoK — noclaharen pre obcanov v hmotnej

10 nudzi 40 373 0 40373 47 940 0 47 940 51015 51015
11 5.5.2. Terénna socialna praca 75482 0 75482 84 810 0 84 810 87 930 87 930
12 5.5.3. Komunitné centrum 52 660 52 660 59 700 0 59 700 65 361 65 361
13 6 5.6. Poskytované socialne sluzby 250 356 0 250 356 313493 0 313 493 341 485 341485
14 5.6.1. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob¢ana 246 208 0 246 208 310 433 310 433 334 645 334 645
15 5.6.2. Odlah¢ovacia sluzba 382 0 382 298 0 298 600 600
16 5.6.2. Posudzovanie odkéazanosti obana mesta 3 766 0 3 766 2762 0 2762 6 240 6240
17 5.6.3. Posudzovanie odkazanosti ob&ana 0 0 0 0 0 0 19 530 19 530
18 7 5.7. Rozvoz stravy 6 400 0 6 400 12 753 0 12 753 22 883 22 883
19 8 5.8. Spoloény obecny urad 14 590 0 14 590 18 775 0 18 775 390 700 390 700
20 9 5.9. Centrum socialnych sluZieb 340 102 3302 343 404 382 208 0 382 208 502 200 502 200
21 10 5.10. Statne socidine transféry 175 552 0 175 552 206 281 0 206 281 346 200 346 200
22 5.10.1. Stravovanie Ziakov v hmotnej nudzi 21 326 0 21326 76 971 0 76 971 40 000 40 000
23 5.10.2. Rodinné pridavky 49 092 0 49 092 43 681 0 43 681 100 000 100 000
24 5.10.3. Osobitny prijemca 105 134 0 105 134 85 628 0 85 628 16 000 16 000

5.11.Prispevok neverejnym poskytovatelom soc. Sluzby 4548 0 4548 40218 0 40218 50 000 50 000




Navrh rozpoétu mesta Sabinov na roky 2021-2023

Rozpocet 2021
Bezné vydavky Kj‘,p(;ta"l’("e SPOLU
vE yvaé/ Y vE
PROGRAM 5: Socialne sluzby 1449 236] 10400] 1459 636] 1416 292 0 1416 292|1 539 739 0|1 539739]|1 538 421 0| 1538 421
24 1 5.1. Denné centra 8 382 0 8 382 12 220 0 12 220 14 862 0 14 862 14 862 0 14 862
25 5.1.1.Denné centrum Orkucany 1400 0 1400 1800 1800 1800 1800 1800 1800
26 5.1.2. Denné centrum Sabinov 800 0 800 3700 3700 5200 5200 5200 5200
27 5.1.3.Sluzba pre denné centra 6 182 0 6 182 6 720 6 720 7 862 7 862 7 862 7 862
28 5.1.4. Denny stacionar 0 0 0 0 0 0 0 0
29 2 5.2. Socialnopravna ochrana deti a socialna kuratela 800 0 800 800 800 800 800 800 800
30 3 5.3. Pochovanie obéana 500 0 500 800 800 500 500 500 500
31 4 5.4. Samospravne davky a pozicky 1500 0 1500 2 500 2 500 3 500 3 500 3 500 3 500
32 5 5.5. Zmierriovanie socialnej exkluzie 215 566 10 400 225 966 188 078 0 188 078 156 791 0 156 791 156 791 0 156 791
5.5.1. Utulok — noclahareri pre ob&anov v hmotnej
33 nudzi 56 275 0 56 275 20 116 20 116 0 0 0 0
34 5.5.2. Terénna socialna praca 93 430 10 400 103 830 99 551 99 551 90 030 90 030 90 030 90 030
35 5.5.3. Komunitné centrum 65 861 0 65 861 68 411 68 411 66 761 66 761 66 761 66 761
36 6 5.6. Poskytované socialne sluzby 341 905 0 341 905 368 089 0 368 089 371703 0 371 703 370 385 0 370 385
37 5.6.1. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob&ana 335 065 335 065 365 449 365 449 364 863 364 863 363 545 363 545
38 5.6.2. Posudz. odkéz. ob&ana mesta Sabinov na soc. sluzbu 600 0 600 400 400 600 600 600 600
39 5.6.3. Posudz. odkaz. ob&ana spol. obec. radu na soc. sluzbu 6 240 0 6 240 2 240 2 240 6 240 6 240 6 240 6 240
40 7 5.7. Rozvoz stravy 19 430 0 19 430 30 490 30 490 19 880 19 880 19 880 19 880
41 8 5.8. Spolocny obecny urad 22 803 0 22 803 21 562 21 562 23 183 23 183 23 183 23 183
42 9 5.9. Centrum socialnych sluZieb 379 940 0 379 940 423 453 0 423 453 405 820 0 405 820 405 820 0 405 820
43 10 5.10. Stdtne socidlne transféry 418 410 0 418 410 328 300 0 328 300 502 700 0 502 700 502 700 0 502 700
44 5.10.1. Stravovanie ziakov v hmotnej nudzi 304 360 0 304 360 213 800 213 800 346 200 346 200 346 200 346 200
45 5.10.2. Rodinné pridavky 36 050 0 36 050 36 200 36 200 40 200 40 200 40 200 40 200
46 5.10.3. Osobitny prijemca 68 000 0 68 000 68 300 68 300 100 300 100 300 100 300 100 300
47 5.10.4. Rodicovsky prispevok 10 000 0 10 000 10 000 10 000 16 000 16 000 16 000 16 000
48 11 5.11.Prispevok neverejnym poskytovatelom soc. 40 000 0 40 000 40 000 0 40 000 40 000 0 40 000 40 000 0 40 000




PROGRAM 6: Obcianska vybavenost’
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PROGRAM 6: Obcianska vybavenost’ 85 715] 2 508 516 2 594 231 4 852] 2 150 540 2 155 392 89 511] 1 706 134 1 795 645
1 1 6.1. Bytova vystavba 0 633 197 633 197 0 694 483 694 483 0 0 0
3 Vystavba 16 b.j. ul. Mlynska A1 0 0 0 0 89511] 1663 134| 1752645
4 Vystavba 16 b.j. ul. Mlynska A2 580 815 580 815 0 0 0
5 Vystavba 16 b.j. ul. Mlynska A3 52 382 52 382 694 483 694 483 0 0
6 2 6.2. Obcianska obsluznost 85715| 1829898 1915613 4852] 1420752 1425 604 0 0
7 Infrastruktura k 16 bj ul. Mlynska A3 0 0 58 268 58 268 0 0
8 Infrastruktira k 16 bj ul. Mlynska A2 37 631 37 631 0 0 0 0
9 .Umela ladova plocha 0 1189 1189 0 4352 237 944 242 296
10 InZinierske siete ul. Sancova 0 233 981 233 981 429 903 429 903 0 0
1" IBV Orkucany 38 503 38 503 0 7602 450 261 457 863
12 Muszyna - Sabinov. 0 0 3848 3848 0
13 rekonstrukcia futbalovej tribuny 20176 20 176 0 2000 2000
14 Rekonstrukcia_budovy MsKS 84 285| 1383508 1467 793 91 571 91571 0 0
15 Eurovelo 11 1430 1430 4 597 741 597 745 0 0
16 Cyklochodnik Drienica 0 218 571 218 571 0 72 000 72 000
17 rekonstrukcia atletickej drahy 89 997 89 997 3 3 0 15 000 15 000
18 skate park 24913 24913 15 996 15 996 0 43 000 43 000
19 Vnutroblok Komenského 0 0 0 0 305 172 305 172
20 vyhliadkova veza 0 0 0 0 50 000 50 000
21 centrum integrovanej starostlivosti 0 0 1000 0 1000 10 000 0 10 000

Wifi pre Teba 0 8700 8700
0 0
22 3 6.3. Projekty 45 421 45 421 35 305 35 305 15 000 15 000
Rozpocet 2021
Bezné vydavky Kf),‘,’é‘:’"’i‘;é SPOLU
vE vE v €)

PROGRAM 6: Obcianska vybavenost’ 135667 | 1876 879 2012 546 78 357 | 1634 329 1712 686 0 15 000 15 000 0 15 000 15 000
18 1 6.1. Bytova vystavba 0 0 0 (] 750 000 750 000 0 0 0 0 0 0
19 6.1.1. Vystavba NB ul Mlynska blok A4 0 0 0 0 750 000 750 000 0 0 0 0
20 6.1.2. Vystavba NB ul Mlynska blok A2 0 0 0 0
21 6.1.3. Vystavba NB ul. Mlynska blok A3 0 0 0 0
22 2 6.2. Obcianska obsluZznost’ 135 667| 1776 239 1911 906 78 357 854 329 932 686 0 0 0 0 0 0
23 6.2.1. Infrastruktdra k NB_- ul.Mlynska 0 0 0 0 0
24 6.2.2. Infrastruktdra k NB - ul. Mlynska 0 0 0 0
25 6.2.3. Infrastruktira k NB - ul. Mlynska 0 0 0 0
26 Rekonstrukcia interiéru futbalovej tribtiny 0 0 0 0
27 6.2.4.InZinierske siete ul. Sancova 0 2700 2700 0 0 0
28 6.2.6.Vnutroblok Komenského 4352| 242944 247 296 0 0 0
29 6.2.7. Rekonstrukcia MsKS 0 147 147 0
30 6.2.8. EUROVELO 7602 480259 487 861 0 0 0
31 6.2.9.Muszyna - Sabinov hradby 75557 837 929 913 486 75 557 837 929 913 486 0 0
32 6.2.10.Vystavba vyhliadkovej veze 50 000 50 000 0
33 6.2.11. Cyklochodnik Drienica 0 0 0 0 0 0
34 6.2.12.Rekonstrukcia atletickej drahy 0 0 0
35 6.2.13.Skate park 0 0| 0 0 0 0

6.2.14.Centrum integrovanej zdravotnej
36 starostlivosti 4 500 0 4500 2800 2 800
37 6.2.15.Vypracovanie nizkouhlikovej stratégie 19 033 0 19 033 0 0
38 6.2.16.Wifi pre teba - mesto Sabinov 0 6 308 6 308 0 0
39 6.2.17.Evanjelicka zahrada 24 623| 123352 147 975 1320 1320
40 nakup pozemkov 12 600 12 600 0 16 400 16 400
Transfer pre polikliniku na nakup sanitného
41 vozidla 20 000 20000 0 0
42 3 6.3. Projekty 0| 100 640 100 640] 0 30 000 30 000 0 15000 15000 0 15000] 15000




PROGRAM 7: Kultura a Sport

Navrh rozpoctu mesta Sabinov na roky 2021-2023

PROGRAM 7: Kultira a $port 535 470| 140 604 676 074 646 549| 110 404 756 953|] 681 070{ 170 000] 851 070
1 1 7.1. Mestské kulturne stredisko 428 354 140 604 568 958 543 144 110 404 653 548 583 100 170 000 753 100
2 7.1.1. Podpora kulturneho strediska 282 214 119 655 401 869 327 059 75 629 402 688 330 500 0 330 500
3 7.1.2. MsKS - prispevok na spravu 146 140 20 949 167 089 211297 34 775 246 072 244 600 170 000 414 600
4 7.1.3. Mestské muzeum 0 0 0 0 8 000 8 000
5 7.1.4 Mestské kupalisko 0 0 0
6 7.1.5. Sportovy areél 4788 4788 0
7 2 7.2. Sportové aktivity 42 535 0 42 535 46 595 0 46 595 57 970 0 57 970
8 7.2.1. Sportova hala 42 535 0 42 535 46 595 0 46 595 57 970 57 970
9 3} 7.3. Kultarne aktivity organizované mestom 64 581 0 64 581 56 810 0 56 810 40 000 0 40 000
10 7.3.1. Sabinovsky jarmok 30210 30210 32 466 32 466 30 000 30 000
11 7.3.2. Dni Sabinova 24 344 0 24 344

Rozpocet 2021
Bezné vydavky Kj}fc'::\'li;e SPOLU
vE v €)
vE

PROGRAM 7: Kultira a $port 625 428| 164 694 790 122 671 811 0 671 811] 669 950 0| 669 950] 669 950 0| 669 950
10 1 7.1. Mestské kultarne stredisko 566 550 164 694 731 244 575100 0 575 100 575 100 0 575 100 575 100 0 575 100
11 7.1.1. Podpora kulturneho strediska 308 300 1215 309 515 330 500 0 330 500 330 500 0 330 500 330 500 0 330 500
12 7.1.2. MsKS - prispevok na spravu 254 800 156 479 411 279 244 600 0 244 600 244 600 0 244 600 244 600 0 244 600
13 7.1.3. Mestské muzeum 0 7 000 7 000 0 0 0 0 0 0
14 7.1.4. Mestské kupalisko 0 0 0 0 0
15 7.1.5. Sportovy areal 3450 3450 0 0 0
16 2 7.2. Sportové aktivity 58 878 0 58 878 51711 0 51711 52 350 0 52 350 52 350 0 52 350
17 7.2.1. Sportova hala 58 878 0 58 878 51711 51711 52 350 52 350 52 350 52 350
18 5] 7.3. Kultarne aktivity organizované mestom 0 0 0 45 000 0 45 000 42 500 0 42 500 42 500 0 42 500
19 7.3.1. Sabinovsky jarmok 0 0 35 000 35 000 32 500 32 500 32 500 32 500
20 7.3.2. Dni Sabinova 0 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000




Navrh rozpo€tu mesta Sabinov na roky 2021-2023

PROGRAM 8: Sprava mesta

PROGRAM 8: Sprdava mesta 1268 425 34 995 1303 420 1 541 820 5 566 1547 386] 1 605 889 1605 889
1 1 8.1. Administrativa a ludské zdroje 733 411 733 411 912 339 912 339] 951218 951 218
2 2 8.2. Kronika mesta Sabinov 1282 1282 561 0 561 700 700
3 B 8.3. Vozovy park MsU Sabinov 10 047 34 995 45 042 12 756 0 12 756 12 860 12 860
4 4 8.4. Sprava MsU Sabinov 343 292 0 343 292 396 975 5 566 402 541 442 206 442 206
5 8.4.1. Elektricka energia, voda a plyn 35135 0 35135 36 911 0 36 911 42 300 42 300
6 8.4.2. Postové a telekomunikacéné sluzby 23 925 0 23 925 26 434 0 26 434 34 400 34 400
7 8.4.3. Technika, vybavenie a material 46 213 0 46 213 42119 5 566 47 685 33 100 33 100
8 8.4.4. Rutinna a $tandardna udrzba 37 961 0 37 961 49 053 0 49 053 53 040 53 040
9 8.4.5. Propagacia, mestské noviny a reklama 11 892 0 11 892 0 0
10 8.4.6. VSeobecné sluzby dodavatelskym spdsobom 188 166 0 188 166 242 458 0 242 458 279 366 279 366
11 5 8.5. Sprava ostatnych mestskych budov a objektov 45 523 0 45 523 36 551 0 36 551 39 425 39 425
12 8.5.1. Informacné centrum 6817 6817 6 261 6 261 6 365 6 365
13 8.5.2. Aredl VPS 5737 5737 4 534 4 534 4 500 4 500
14 8.5.3. Sprava bytového hospodarstva - Sabyt 6 493 6 493 6 562 6 562 6 600 6 600
15 8.5.4. Sprava bytového hospodarstva - mesto 6 846 6 846 5 050 5 050 5 260 5 260
16 8.5.5. Rutinna a $tandardna udrzba ostatnych budov 19 630 0 19 630 14 143 0 14 143 16 700 16 700
17 6 8.6. Finan¢né vztahy 38 627 0 38 627 44 637 0 44 637 48 788 48 788
18 8.6.1. Transakcie verejného dihu 31007 31007 36 174 36 174 41 288 41 288
19 8.6.2. Financna a rozpoctova oblast’ 7 620 7 620 8 462 8 462 7 500 7 500
20 8.6.3. Nerozpoctované vydavky (rezerva) 0 0 0 0 0 0
21 7 8.7. Bezné transfery 96 243 0 96 243 138 000 138 000 110 692 110 692

8.7.1. Dotacie v zmysle VZN 0 0 63 000 63 000 30 000 30 000
8.7.2.Transfery mesta 0 0 64 754 64 754 45 692 45 692
8.7.3. Prispevok na rekreaciu 0 0 10 246 10 246 35 000 35 000




Navrh rozpoétu mesta Sabinov na roky 2021-2023

Rozpocet 2021
Bezné vydavky Kf?(';a"l’("e SPOLU
vE yva€v Y vE
PROGRAM 8: Sprava mesta 1571 967 13 000 1584 967] 1594 069 13 000 1607 069] 1 626 352 1626 352] 1 626 352 1626 352
22 1 8.1. Administrativa a l'udské zdroje 957 556 957 556 959 317 959 317] 959 317 959 317] 959 317 959 317
23 2 8.2. Kronika mesta Sabinov 700 0 700 700 700 1200 1200 1200 1200
24 3 8.3. Vozovy park MsU Sabinov 12 860 0 12 860 12 860 0 12 860 12 860 0 12 860 12 860 12 860
25 4 8.4. Sprdva MsU Sabinov 402 746 0 402 746 426 130 0 426 130] 452 984 0| 452984] 452984 0| 452984
26 8.4.1. Elektricka energia, voda a plyn 42 300 0 42 300 42 300 42 300 42 300 42 300 42 300 42 300
27 8.4.2. Postové a telekomunika&né sluzby 29 400 0 29 400 30 300 30 300 34 400 34 400 34 400 34 400
28 8.4.3. Technika, vybavenie a material 33810 33810 39 100 39 100 44 600 44 600 44 600 44 600
29 8.4.4. Rutinna a $tandardnd Udrzba 58 800 0 58 800 72 340 72 340 71240 71240 71240 71240
31 8.4.5. VSeobecné sluzby dodavatelskym spdsobom 238 436 0 238 436 242 090 242 090 260 444 260 444 260 444 260 444
32 5 8.5. Sprdva ostatnych mestskych budov a objektov 43 225 13 000 56 225 29774 13 000 42774 61725 0 61725 61725 0 61725
33 8.5.1. Informaéné centrum 6 565 6 565 6 614 6614 6 365 6 365 6 365 6 365
34 8.5.2. Areal VPS 6 600 13 000 19 600 5 500 13 000 18 500 4 500 4 500 4 500 4 500
35 8.5.3. Sprava bytového hospodarstva - Sabyt 6 600 6 600 6 600 6 600 6 600 6 600 6 600 6 600
36 8.5.4. Sprava bytového hospodarstva - mesto 9710 9710 5 060 5 060 11 060 11 060 11 060 11 060
37 8.5.5. Rutinna a Standardna udrzba ostatnych budov 13 750 0 13 750 6 000 6 000 33 200 33 200 33 200 33 200
38 6 8.6. Finan¢né vztahy 49 788 0 49 788 48 556 0 48 556 48 788 0 48 788 48 788 0 48 788
39 8.6.1. Transakcie verejného dlhu 41 288 41 288 41 056 41 056 41 288 41 288 41 288 41 288
40 8.6.2. Financna a rozpoctova oblast’ 8 500 8 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500
41 8.6.3. Nerozp. vydavky (rezerva) 0 0 0 0 0 0 0 0
42 7 8.7. Bezné transfery 105 092 105 092 116 732 116 732 89 478 89 478 89 478 89 478
43 8.7.1. Dotacie v zmysle VZN 35 000 35 000 35 000 35 000 30 000 30 000 30 000 30 000
44 8.7.2.Transfery mesta 50 092 50 092 61732 61732 39478 39478 39 478 39 478
44 8.7.3. Prispevok na rekreaciu 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000




Navrh rozpoctu mesta Sabinov na roky 2021-2023

Financ¢né operacie

Rozpocet na rok

2021

SPOLU

(v EUR)

Financné operdcie 271922 305 511 348 953 348 953 375 806

1 821005 Splatka Gveru - rekonS$trukcia VO 59 916 116 463 158 124 158 124 158 124 158 124 1568 124
2 821 007 Splatka Gveru SFRB 32 b. j. 28 586 28 969 29 311 29 311 29 670 30032 30 400
3 821 007 Splatka tveru SFRB blok A-1 Mlynska 20 546 15 404 15 404 15 404 15 404 15 404 15 404
4 821 007 Splatka tGveru SFRB blok A-2 Mlynskéa 15 464 20 546 20 546 20 546 20 546 20 546 20 546
5 821 007 Splatka tveru SFRB blok A-3 Mlynska 3422 20 534 20 534 20 534 20 534 20 534 20 534
6 821 007 Splatka Gveru SFRB 22 b. j. 12 388 12 971 13 554 13 554 19 116 0 0
7 821 007 Splatka tveru SFRB 16 b. J. I. etapa 18 859 19 087 19 269 19 269 19 465 19 663 19 864
8 821 007 Splatka Gveru SFRB 16 b. j. Il. etapa 19 554 19794 19 981 19 981 20 185 20 390 20 598
9 821 007 Splatka tveru Prima banka 42 082 0 0 0 0
10 821 007 Splatka preklenovacieho uveru 0 0 0 0
11 821 007 Splatka tveru SFRB blok A-4 Mlynskéa 0 0 0 0 20 000 20 000 20 000
12 821 007 Splatka Gveru SFRB - byty na Namesti 13 880 14 055 14 187 14 187 14 331 14 477 14 624
13 821 007 Splatka tveru SFRB 20 b.j. - blok D 18 899 19 135 19 315 19 315 19 512 19710 19 910
14 821 007 Splatka tveru SFRB 20 b.j. - blok A 18 326 18 553 18 728 18728 18 919 19 112 19 306




Navrh rozpoétu mesta Sabinov na roky 2021-2023

Bezny rozpocet - Kapitalovy rozpocet-Finanéné operacie

1 Bezné prijmy spolu: 10 055 000 11 273 590 11748 116 11 465 195 11 681 134 11 995 046 11 995 046
2 Bezné vydavky spolu: 9 060 693 10 677 215 11 428 869 11 402 263 11 582 339 11 632 054 11 630 736
3 PROGRAM 1: Sluzby obéanom a interné sluzby 145 029 185 283 195 659 222 874 218 343 190 889 190 889
4 PROGRAM 2: Bezpec¢nost' 253 517 339 155 406 219 415476 331392 303 303 303 303
5 PROGRAM 3: Verejné priestranstva 845 533 1042 496 882778 892 376 914 232 943 978 943 978
6 PROGRAM 4: Skolstvo 4954 303 5735935 6 021 657 6 089 239 6 357 843 6 357 843 6 357 843
7 PROGRAM 5: Socialne sluzby 972 697 1181125 1 546 086 1449 236 1416 292 1539 739 1538 421
8 PROGRAM 6: Ob¢ianska vybavenost 85715 4 852 89 511 135 667 78 357 0 0
9 PROGRAM 7: Kultira a $port 535 470 646 549 681070 625 428 671811 669 950 669 950
10 PROGRAM 8: Sprava mesta 1268 425 1541 820 1605 889 1571967 1594 069 1626 352 1626 352
11 Prebytok bezného rozpoctu 994 307 596 375 319 247 62 932 98 795 362 992 364 310
12

13 Kapitalové prijmy spolu: 1937 113 1868 924 1944 092 2146 764 743 474 10 000 10 000
14 Kapitalové vydavky spolu: 3367 171 3 627 066 2 683 443 3094 814 1687 329 15 000 15 000
15 PROGRAM 1: Sluzby obéanom a interné sluzby 0 0 0 0 0 0 0
16 PROGRAM 2: Bezpecnost’ 12 230 77 726 0 81 326 0 0 0
17 PROGRAM 3: Verejné priestranstva 645 910 681376 51200 157 400 40 000 0 0
18 PROGRAM 4: Skolstvo 21611 601 454 756 109 791 115 0 0 0
19 PROGRAM 5: Socialne sluzby 3302 0 0 10 400 0 0 0
20 PROGRAM 6: Ob¢ianska vybavenost 2508 516 2 150 540 1706 134 1876 879 1634 329 15 000 15 000
21 PROGRAM 7: Kultira a $port 140 604 110 404 170 000 164 694 0 0 0
22 PROGRAM 8: Spréava mesta 34 995 5 566 0 13 000 13 000 0 0
23 Schodok kapitalového rozpoctu -1 430 058 -1 758 142 -739 351 -948 050 -943 855 -5 000 -5 000
24

25 Finanéné operacie - Prijmy 1740 938 2124 331 769 057 1336 531 1220 866 0 0
26 Finanéné operacie - Vydavky 271922 395 587 348 953 348 953 375 806 357 992 359 310
27 Finanéné operacie - rozdiel: 1469 016 1728 744 420 104 987 578 845 060 -357 992 -359 310
28 PRIJMY SPOLU 13 733 051 15 266 845 14 461 265 14 948 490 13 645 474 12 005 046 12 005 046
29 VYDAVKY SPOLU 12 699 785 14 699 868 14 461 265 14 846 030 13 645 474 12 005 046 12 005 046
30 Vysledok hospodarenia 1033 265 566 977 0 102 460 0 0 0




PROGRAMOVY ROZPOCET MESTA
SABINOV NA ROK 2021




PROGRAMOVY ROZPOCET MESTA
SABINOV NA ROK 2021

PROGRAM 1: INTERNE SLUZBY A SLUZBY OBCANOM

Zamer Flexibilnd cinnost' samospravy zamerand na obcana vdaka kvalitnym
programu: a odbornym internym sluzbam.
Ciel programu: Zabezpecit’ kvalitné interné sluzby a sluzby poskytované obcanom.

Program 1 zahfna ¢innosti spojené so sluzbami pre ob¢anov mesta Sabinov,
Komentar: ako aj pre zamestnancov Mestského uradu, nevyhnutné pre efektivny vykon
samospravnych funkecii.

Tabulka 1 Cerpanie rozpoétu programu 1 : Interné sluzby a sluzby obéanom

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet programu 1 218 343 € 190 889 € 190 889 €

PODPROGRAM 1.1 : EVIDENCIA

Zamer Presna evidencia mestského obyvatel'stva a presne evidencia a oznacenie
podprogramu: budov, ulic a verejnych priestranstiev

Tabulka 2 Cerpanie rozpoétu podprogramu 1.1: Evidencia

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 1.1 23227 € 20265 € 20265 €

PRVOK 1.1.1: INTEGROVANA EVIDENCIA OBYVATELOV MESTA A REGOB

Zamer prvku: Presna evidencia mestského obyvatel'stva.

Aktivita zahfiia ¢innosti spojené s prihlasenim obcana na trvaly a prechodny

Komentar prvku: pobyt, odhlasenie zpobytu, zaevidovanie zmeny, umrtia, narodenia,
evidenciu zmien v kartach obyvatelov a mesacné Statistické hldsenia, vklad
zmien do syst¢ému REGOB.

Tabulka 3 Cerpanie rozpo¢tu prvku 1.1.1 : Integrovana evidencia obyvatel'ov mesta a Regob

ROK 2021 2022 2023



Rozpocet prvku 1.1.1 22927 € 19965 € 19965 €

Tabulka 4 Vysledky plnenia prvku 1.1.1 : Integrovana evidencia obyvatel’ov mesta a Regob

Zodpovednost Usek prednostu

Ciel Zabezpedit promptnu a flexibilnd evidenciu obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel  Vistup/Visledok L L e
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota Do 14 dni Do 14 dni Do 14 dni Do 14 dni Do 14 dni

Skutocna hodnota Do 14 dni Do 14 dni

PRVOK 1.1.2 : EVIDENCIA BUDOV, ULIC A VEREJNYCH PRIESTRANSTIEV

, Presne evidované a oznacené budovy, ulice a verejné priestranstva.
Zamer prvku:

Aktivita suvisi s pridelovanim stpisnych a orienta¢nych c¢isel — kontrola
i podkladov, priprava a vydanie rozhodnutia, zabezpecenie a odovzdanie
Komentar prvku: L., . ., ., .. L. , .,

supisného a orientacného Ccisla; zabezpecuje oznacenie ulic a verejnych
priestranstiev — priprava VZN, verejného priestranstva, zabezpecenie tabul'ky
a jej upevnenie v teréne.

Tabulka 5 Cerpanie rozpoétu prvku 1.1.2 : Evidencia budov, ulic a verejnych priestranstiev

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 1.1.2 300 € 300 € 300 €

Tabul'ka 6 Vysledky plnenia prvku 1.1.2 : Evidencia budov, ulic a verejnych priestranstiev

Zodpovednost Usek prednostu

Ciel Zabezpedit presné oznacenie budov, ulic a verejnych priestranstiev

Meratelny ukazovatel  Vystup/Vysledok ST e
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni

Skutocna hodnota Do 30 dni Do 30 dni

PODPROGRAM 1.2 : ORGANIZACIA OBCIANSKYCH OBRADOV A SLAVNOSTI



Zamer
podprogramu:

Komentar
podprogramu:

Vysoka spolo¢enska uroven dolezitych zivotnych okamihov obCanov mesta
Sabinov.

Podprogram zahffia organizovanie a zabezpecovanie obcianskych obradov,
slavnosti ainych podujati na Gzemi mesta (obCianske sobaSe, pohreby,
uvitanie deti do Zivota, jubilea a spomienkové podujatia).

Tabul’ka 7 Cerpanie rozpoétu podprogramu 1.2: Organizacia ob¢&ianskych obradov a slavnosti

ROK

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 1.2 9200¢€ 12515 € 12515 €

Tabul'ka 8 Vysledky plnenia podprogramu 1.2 : Organizacia obc¢ianskych obradov a slavnosti

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Usek prednostu

Uspokojenie potrieb ob¢anov mesta v oblasti obcianskych obradov, slavnosti
a spomienkovych podujati.

Vystup/Vysledok Pocet obcianskych sobasov za rok
2019 2020 2021 2022 2023
30 35 35 35 35
42 11
Vystup/Vysledok Pocet obcianskych pohrebov za rok
2019 2020 2021 2022 2023
5 5 5 5 5
5 1
Vystup/Vysledok Pocet uvitanych deti do zivota
2019 2020 2021 2022 2023
67 67 65 65 65
66 19
Vystup/Vysledok Pocet jubilantov za rok
2019 2020 2021 2022 2023
160 160 160 160 160
151 53
Vystup/Vysledok Pocet stuzkovych slavnosti
2019 2020 2021 2022 2023
1 1 1 1 1
1 0



Pocet podujati na pripomenutie vyznamnych dni a

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok -

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutocna hodnota 7 0

PODPROGRAM 1.3 : PRAVNE SLUZBY

Zamer ., , .
Profesionalne pravne zastupovanie mesta.
podprogramu:
K ¢4 Podprogram zahfiila pravny servis pre jednotlivé oddelenia MsU,
omentar : .
zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi, evidenciu sadnych sporov,
d
podprogramu:

vymahanie pohl'adavok a exeku¢né konanie.

Tabulka 9 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 1.3 : Pravne sluzby

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 1.3 500 € 2000 € 2 000€

Tabul'ka 10 Vysledky plnenia podprogramu 1.3 : Pravne sluzby

Zodpovednost Oddelenie pravne a spravy majetku
Ciel U¢inné uplatnenie prav mesta.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet ukoncenych sudnych sporov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 1 0

PODPROGRAM 1.4 : SFRB — PRENESENY VYKON

Zamer .
Dostato¢na ponuka bytov pre kazdého Ziadatel’a.
podprogramu:
i Mesto Sabinov zabezpecuje v zmysle zakona ¢. 607/2003 Z.z. o Statnom
Komentar ., . , ., . ., .
fonde rozvoja byvania v zneni neskorSich predpisov preneseny vykon Statne;
podprogramu:

spravy v oblasti Statneho fondu rozvoja byvania.



Tabulka 11 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 1.4 SFRB - preneseny vykon

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu 1.4 20985 € 22 386 € 22 386 €

Tabulka 12 Vysledky plnenia podprogramu 1.4 SFRB - preneseny vykon

Zodpovednost Oddelenie rozvoja, vystavby a spolo¢ny stavebny arad

Ciel Zabezpetit preneseny vykon SFRB.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Po‘::):t‘,rt:dvrfii:‘lj:in::legl::r':‘:og‘::eRn: &
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 60 150 80 60 60

Skutocna hodnota 106 0

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok s ':‘::::Z:E l: ?ciczxesrgz‘::;zg::g\’anVCh
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 10 0 0 24 36

Skuto¢na hodnota 16 0

PODPROGRAM 1.5 : SPOLOCNY STAVEBNY URAD

Zamer . . < , St ¢
Kvalitne a odborne poskytované sluzby obanom na tiseku stavebného tradu.

podprogramu:

Komentar Aktivita zahfiia vykon €innosti na useku stavebného konania podl'a

podprogramu: stavebného zékona €. 50/1976 Zb. v zneni neskorSich predpisov.

Tabulka 13 Cerpanie rozpoétu podprogramu 1.5 : Spoloény stavebny tirad

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 1.5 128 387 € 107010 € 107010 €

Tabulka 14 Vysledky plnenia podprogramu 1.5 : Spolo¢ny stavebny urad

Zodpovednost Oddelenie rozvoja, vystavby a spolo¢ny stavebny urad
Ciel Zabezpecdit kvalitny vykon rozhodovacej ¢innosti v oblasti stavebného
poriadku.

% podiel vydanych rozhodnuti k zrusenym

M I'ny uk tel Vystup/Vysledok .
eratelny ukazovate ystup/Vysledo rozhodnutiam



ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota - 1,5% 1,5% 1,5% 1,5%

Skutocna hodnota -

Pocet tkonov za obce a mesto Sabinov zdruzenych

RElets et LRl Sk v Spolocnom obecnom urade — stavebnom

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 700 800 850 850 850
Skutocna hodnota 922 513

PODPROGRAM 1.6 : MATRIKA

Zamer Kvalitne poskytované sluzby obcanom na useku matriky.
podprogramu:

Aktivita zahffia tieto Cinnosti: zdpis narodenia aumrtia do matriky,
Komentar uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu
podprogramu: rodného, sobaSneho a imrtného listu, spracovanie zmien v osobnych tidajoch

obcanov, komunikaciu s iradmi.

Tabulka 15 Cerpania rozpo¢tu podprogramu 1.6 : Matrika

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 1.6 19513 € 26713 € 26713 €

Tabul'ka 16 Vysledky plnenia podprogramu 1.6 : Matrika

Zodpovednost Usek prednostu
Ciel Zabezpedit flexibilnu a efektivnu ¢innost a chod matriky v meste.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet ukonov za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1400 1400 1400 1400 1400
Skutocna hodnota 1789 1328

PODPROGRAM 1.7 : VOI'BY

Zamer , , A .
Hladky a bezproblémovy priebeh volieb.
podprogramu:
Komentar Aktivita zahffia tieto ¢innosti — urcenie volebnych okrskov, miestnosti,
podprogramu: vymenovanie zapisovatel'ov, informovanie obcanov, spracovanie voli¢skych



zoznamov, kreovanie volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych
preukazov, priprava ozndmeni a mieste a ¢ase konania volieb, zabezpecenie
doruCenia oznameni, zabezpecenie vybavenia volebnych miestnosti,
rozdelenie hlasovacich listkov, doru¢ovanie volebnych materidlov, prevzatie
dokumentéacie na archivaciu. V roku 2021 tento program zahfiia scitanie
obyvatel'ov, domov a bytov

Tabulka 17 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 1.7 : Vol’by

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu 1.7 16531 € 0€ 0€

Tabul'ka 18 Vysledky plnenia podprogramu 1.7 : Vol'by

Zodpovednost Usek prednostu
Ciel Zabezpedit efektivnu administraciu volieb.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet ocakavanych volieb

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 2 1

PROGRAM 2.: BEZPECNOST

[Z)j:glf‘:mu: Maximalna ochrana Zivota, majetku a zivotného prostredia v meste Sabinov.
Prostrednictvom dostupnych prostriedkov zabezpecCit bezpecné ulice pre

Ciel programu:  obyvatelov a ndvStevnikov mesta Sabinov, ochranu ich zdravia a majetku,
ako aj ochranu Zivotného prostredia pre budice generacie v meste.

Komentar: Program 2 zahffia ¢innosti na useku bezpecnosti a poriadku, ktorych plnenie

mestu Sabinov vyplyva z prisluSnych pravnych predpisov.

Tabulka 19 Cerpanie rozpo¢tu programu 2: Bezpeénost

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet programu 2 331392 € 303303 € 303303 €



PODPROGRAM 2.

Zamer
podprogramu:

Komentar
podprogramu:

1 : CINNOST MESTSKEJ POLICIE

Profesionalne zabezpeCena ochrana zivota, zdravia, majetku, Ccistoty
a verejného poriadku v meste Sabinov.

Podprogram zahffia komplexné zabezpecenie verejného poriadku, ochranu
zivota a zdravia obCanov mesta, dodrziavanie VZN a prisluSnych predpisov
v meste Sabinov prisluSnikmi Mestskej policie.

Tabulka 20 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 2.1 : Cinnost’ Mestskej policie

ROK

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 2.1 328339 € 300 000 € 300 000 €

Tabul’ka 21 Vysledky plnenia podprogramu 2.1 : Cinnost’ Mestskej policie

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK

Planovana hodnota

PODPROGRAM 2.

Nacelnik Mestskej policie

Zvysit pocet objasnenych priestupkov v meste.

Vystup/Vysledok Pocet objasnenych priestupkov
2019 2020 2021 2022 2023
670 750 800 810 820
1069 501
Vystup/Vysledok Suma vyzbierana v priestupkovom konani
2019 2020 2021 2022 2023
8200 € 8200 € 8300 € 8400 € 8500 €
8620€ 3110 €

Preventivna ¢innost v $kolach a pohostinskych zariadeniach.

Vystup/Vysledok Pocet prevencnych prednasok
2019 2020 2021 2022 2023
3 3 3 3 3
4 0

Vystup/Vysledok Pocet prevencnych kontrol pohostinskych zariadeni
2019 2020 2021 2022 2023
2 2 2 2 2

2 : OCHRANA PRED POZIARMI



Zamer
podprogramu:
Komentar
podprogramu:

Zabezpecenie Ccinnosti DHZ a vykonanie preventivnych protipoziarnych
kontrol v meste za i¢elom minimalizovania vzniku poziarov.

Plnenie povinnosti na useku ochrany pred poziarmi v zmysle platnej
legislativy.

Tabulka 22 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 2.2 : Ochrana pred poZiarmi

ROK

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 2.2 1653€ 2503 € 2503 €

Tabulka 23 Vysledky plnenia podprogramu 2.2 : Ochrana pred poZiarmi

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

PODPROGRAM 2.

Zamer
podprogramu:
Komentar
podprogramu:

Usek prednostu MsU

Znizit riziko vzniku poZiarov prevenciou

Vystup/Vysledok Zabezpedéenie &innosti DHZ — cviéenia, sutaze
2019 2020 2021 2022 2023
3 3 3 3 3
3 0
Vystup/Vysledok Skolenia za:s:;r;a:(n:ﬂo; :silz::\llj rr:v—a‘rc;)‘:ipoiiarnych
2019 2020 2021 2022 2023
2 2 2 2 2
2 1
Vystup/Vysledok Preventivne protipoZiarne kontroly
2019 2020 2021 2022 2023
15 15 20 20 20
15 5

3 : CIVILNA OCHRANA

Chranit’ Zivoty , zdravie, majetok obCanov a mesta a riadit’ krizové situacie
pri vyhlaseni MU a MS.

Podprogram zahfiia plnenie zdkonnych povinnosti vyplyvajucich z platnej
legislativy na useku civilnej ochrany.
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Tabulka 24 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 2.3 : Civilna obrana

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 2.3 1400 € 800 € 800 €

Tabulka 25 Vysledky plnenia podprogramu 2.3 : Civilna obrana

Zodpovednost Usek prednostu MsU
Ciel Zabezpedit ¢innost krizového $tabu mesta v pripade MU a MS
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet kontrol skladov CO za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 52 52 52 52 52
Skutoéna hodnota 52 27

PROGRAM 3: VEREJNE PRIESTRANSTVA

Zamer Udrziavané, cisté a funkéné verejné priestranstvd sliziace verejnosti
programu: dotvarajuce pritazlivy vzhl'ad mesta Sabinov.
Zabezpecit’ starostlivost’ o verejné plochy a priestranstvd v Sabinove, najma

Ciel’ programu: e .. . . ,
prog ich udrzbu, Cistenie a funkcnu prevadzku.

Komentar: Program 3 zahffia vydavky nevyhnutné na udrzbu, distenie a prevadzku
verejnych priestranstiev v meste Sabinov.

Tabulka 26 Cerpanie rozpo&tu programu 3 : Verejné priestranstva

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet programu 3 954 232 € 943 978 € 943 978 €

PODPROGRAM 3.1 : POZEMNE KOMUNIKACIE

Zamer , o, . , . ,

Bezpecné, kvalitné a pohodIné mestské komunikacie a chodniky.
podprogramu:
Komentar Aktivity prvku zahfilaju beznu a stavebnl tdrzbu mestskych komunikacii,
podprogramu: obnovu dopravného znacenia.

Tabulka 27 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 3.1 : Pozemné komunikacie

ROK 2021 2022 2023
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Rozpocet podprogramu 3.1 167 000 € 203 100 € 203 100 €

PRVOK 3.1.1 : VYSTAVBA POZEMNYCH KOMUNIKACI{

Zamer prvku: Bezpecné, kvalitné a pohodlné mestské komunikécie a chodniky.

Komentar prvku: Aktivity prvku zahfiiaji beznl a stavebnu Udrzbu mestskych komunikacii,
obnovu dopravného znacenia.

Tabulka 28 Cerpanie rozpo¢tu prvku 3.1.1 : Vystavba pozemnych komunikacii

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 3.1.1 20000 € 25000 € 25000 €

Tabul'ka 29 Vysledky plnenia prvku 3.1.1 Vystavba pozemnych komunikacii

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluZieb

Ciel Zabezpedit udrzbu mestskych komunikacii a chodnikov.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Do 1.6. ;is:tr:,kry:: iiﬁi:?;;?;ﬁ.ﬁme na
ROK 2019 2020 2021 2021 2023

Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutocna hodnota ano

PRVOK 3.1.2 : CISTENIE POZEMNYCH KOMUNIKACI{

Zamer prvku: Cisté a udrziavané mestské komunikacie.

Aktivita prvku zahfiia vydavky na rucné a strojné Cdcistenie mestskych
komunikacii ako aj zimnu udrzbu, ktorti pre mesto Sabinov zabezpecuje firma
VPS s.r.0. na zdklade zmluvy.

Komentar prvku:

Tabul’ka 30 Cerpanie rozpo&tu prvku 3.1.2 : Cistenie pozemnych komunikacii

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 3.1.2 140 000 € 169 100 € 169 100 €

Tabulka 31 VysledKy plnenia prvku 3.1.2 : Cistenie pozemnych komunikacii

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluzieb
Ciel Zabezpedit pravidelné ruéné Cistenie mestskych komunikacii a chodnikov.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet hodin rucného cistenia
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 3840 3840 3840 3840 3840
Skutocna hodnota 3 840 1920
Ciel Zabezpedit pravidelné strojné Cistenie mestskych komunikacii a chodnikov.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Plocha ocistenych komunikacii v m2

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 2 130 000 2 133 000 2 133 000 2 133 000 2 133 000
Skutocna hodnota 2 130000 2 130000
Ciel Zabezpedit kvalitnd zimnu Gdrzbu mestskych komunikacii a chodnikov
Meratel'ny ukazovatel Vystup/Vysledok Dizka udrziavanych komunikacii

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 35 km 35 km 35 km 35 km 35 km
Skuto¢na hodnota 31km 35 km
Meratel'ny ukazovatel Vystup/Vysledok Dizka udrziavanych chodnikov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 16 km 36 km 36 km 36 km 36 km
Skutoc¢na hodnota 36 km 36 km

PRVOK 3.1.3 : REVITALIZACIA DETSKYCH THRiSK

Zamer prvku: Bezpetné mestské detské ihriska.

Komentar prvku: Aktivita prvku zahffia vydavky na Gdrzbu preliezok, Smykaciek a hojdaciek
na vSetkych detskych ihriskdch v meste Sabinov.

Tabulka 32 Cerpanie rozpo¢tu prvku 3.1.3 : Revitalizacia detskych ihrisk

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 3.1.3 7000 € 9000 € 9000 €
Tabul'ka 33 Vysledky plnenia prvku 3.1.3 : Revitalizacia detskych ihrisk
Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluzieb

Zabezpedit udrzbu preliezok, Smykaciek a hojdaciek na detskych ihriskach

Ciel .
v meste Sabinov.
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Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet detskych ihrisk udrziavanych v zmysle zmluvy

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 25 25 26 27 27
Skutocna hodnota 24 25

PODPROGRAM 3.2.: VEREJNA ZELEN

Zamer ) , ., . ., s e s ,
d Udrziavana verejna zeleni dotvarajuca pritazlivy vzhl'ad mesta.
podprogramu:
K 4 Aktivity podprogramu zahfnaju starostlivost’ o verejnu mestsku zelenl a jej
omentar s , : ‘o ,
d udrzbu, ktori pre mesto Sabinov zabezpecuje firma VPS s.r.o. na zdklade
podprogramu:

zmluvy.

Tabulka 34 Cerpanie rozpoétu podprogramu 3.2 : Verejna zelei

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 3.2 101 000 € 85000 € 85000 €

Tabul'ka 35 Vysledky plnenia podprogramu 3.2 : Verejna zelen

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluzieb
Ciel Zabezpedit udrzbu travnatych pléch a verejnej zelene.
Meratel'ny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet koseni v sezéne

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutocna hodnota 5 2
Ciel Zabezpecit obnovu zelene
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet novo vysadenych stromov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 20 10 20 25 30
Skutocna hodnota 28 38
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vyribanych stromov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 15 15 15 20 20
Skutoéna hodnota 15 9
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vysadenych letniciek
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 10 730 10 730 10 730 10 730 10 730
Skutocna hodnota 12 130 10 796

PODPROGRAM 3.3 : VEREJNE OSVETLENIE

Zamer , , . , VT
d Efektivne osvetlené verejné priestranstva a bezpecné ulice.
podprogramu:
K 4 Aktivity podprogramu zahfnaju starostlivost’ o verejnu mestsku zelenl a jej
omentar N , : Y .
d udrzbu, ktori pre mesto Sabinov zabezpecuje firma VPS s.r.o. na zaklade
podprogramu:

zmluvy.

Tabulka 36 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 3.3 : Verejné osvetlenie

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 3.3 62 000 € 85000 € 85000 €

PRVOK 3.3.1 : ZABEZPECENIE VEREJNEHO OSVETLENIA

Zamer prvku: Efektivne osvetlené verejné priestranstva a bezpecné ulice.

Aktivity prvku zahfnaju starostlivost’ o verejné osvetlenie, viano¢nll vyzdobu

Komentar prvku: . . N , ,
a svetelnu signalizaciu, zabezpecovanu prostrednictvom firmy VPS s.r.o. na

zéklade zmluvy.

Tabulka 37 Cerpanie rozpoétu prvku 3.3.1 : Zabezpe&enie verejného osvetlenia

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 3.3.1 62 000 € 85000 € 85000 €

Tabulka 38 Vysledky plnenia prvku 3.3.1 : Zabezpecenie verejného osvetlenia

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluzieb

Ciel Zabezpedit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 1158 1158 1200 1200 1200

Skutoc¢na hodnota 1158 1158

15



Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Rocna spotreba el. energie na 1 svetelny bod

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 300 kW 300 kW 200 kW 200 kW 200 kW
Skutocna hodnota 185 kWh 82 kW

PODPROGRAM 3.4 : NAKLADANIE S ODPADOM

74

p 3 (Illll)il;)gramu- Mesto zbavené komunalneho odpadu.

Komentar Aktivity prvku zahfiaji vydavky na odvoz komunalneho odpadu, taktiez

o vydavky na zneSkodnovanie a nakladanie s odpadmi v stlade s ochranou
u:

zivotného prostredia.

Tabulka 39 Cerpanie rozpoétu podprogramu 3.4 : Nakladanie s odpadom

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 3.4 398 000 € 381 000 € 381000 €

PRVOK 3.4.1 : ODVOZ ODPADU

Zamer prvku: Mesto zbavené komunalneho odpadu.

Aktivity prvku zahffiajo vydavky na odvoz komunalneho odpadu, ktory
pre mesto Sabinov zabezpecuje firma Marius Pedersen a.s. na zdklade
zmluvy.

Komentar prvku:

Tabulka 40 Cerpanie rozpoétu prvku 3.4.1 : Odvoz odpadu

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 3.4.1 135000 € 140000 € 140 000 €

Tabulka 41 Vysledky plnenia prvku 3.4.1 : Odvoz odpadu

Zodpovednost Oddelenie komundlnych sluzieb
Ciel Zabezpedit odvoz odpadu na zaklade poziadaviek obéanov.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Objem odvezeného odpadu za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 4400t 4000t 3800t 3600t 3500t
Skutocna hodnota 3797t 1936t
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Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet zberovych dni komundalneho odpadu za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 210 200 200 200 200
Skutocna hodnota 210 92

Objem odvezeného odpadu na 1 obyvatela

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok mesta za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 350 kg 330 kg 300 kg 280 kg 260 kg
Skutocnda hodnota 307,77 kg 156 kg

Prvok 3.4.2 : UloZenie odpadu

Zamer prvku: Efektivne zneskodiiovanie odpadu Setrné k zivotnému prostrediu.

Aktivity prvku zahffiaji zneSkodnovanie a nakladanie s odpadmi v stlade
s ochranou Zivotného prostredia platnou legislativou zabezpeCovanu
prostrednictvom firmy Spolo&nost’ Saris a.s. na zaklade zmluvy.

Komentar prvku:

Tabulka 42 Cerpanie rozpoé&tu prvku 3.4.2 : UloZenie odpadu

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 3.4.2 263 000 € 241 000 € 241 000 €

Tabul'ka 43 Vysledky plnenia prvku 3.4.2 : UloZenie odpadu

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluZieb

Ciel Zabezpecit efektivnu likvidaciu odpadu ulozenim na skladke.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Objem zneskodneného odpadu na skladke za rok
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 4200t 4000t 3800t 3400t 3300t

Skutocna hodnota 3815t 1783t

Ciel Podporit ekologicky vhodné spdsoby likvidacie a spracovania odpadu

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Objem recyklovatelného odpadu za rok
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 115t 1300t 1500t 1800t 2000t

Skutoc¢na hodnota 1814t 151t

Ciel Zvysit stupen ochrany Zivotného prostredia formou recyklacie odpadu
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Podiel vyseparovaného odpadu z celkového objemu

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok e Gl

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 50% 55% 55% 55% 60%
Skutocna hodnota 32,27 % 7,80 v,

PODPROGRAM 3.5 : UDRZBA VEREJNEHO WC

2T Otvorené a hygienicky nezdvadné verejné WC v meste.

podprogramu:

Komentar Aktivita zahffia prevadzku verejnych WC, ktoru pre mesto zabezpecuje firma
podprogramu: VPS s.r.0. na zdklade zmluvy.

Tabulka 44 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 3.5 : UdrZba verejného WC

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 3.5 4 825€ 4288 € 4288 €

Tabulka 45 VysledKy plnenia podprogramu 3.5 : Udrzba verejného WC

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluZieb

Ciel Zabezpedit funkénu prevadzku verejnych WC v centre mesta.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok IR r:';ur’el‘(’(;:ﬁ: REIEInERRS
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 365 365 365 365 365

Skutoc¢na hodnota 347 182

PODPROGRAM 3.6 : UDRZBA CINTORINA

Zamer N . "
Dostojné miesto posledného odpocinku.
podprogramu:
Komentar Aktivity podprogramu zahfiiaju starostlivost’ o cintorin v Sabinove, ktora
podprogramu: pre mesto zabezpecuje firma VPS s.r.o . na zéklade zmluvy.

Tabulka 46 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 3.6 : Udriba cintorina

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 3.6 62 000 € 23 000 € 23000 €
Tabulka 47 Vysledky plnenia podprogramu 3.6 : Udrzba cintorina

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluzieb
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Ciel Zabezpedit kvalitné cintorinske a pohrebné sluzby v meste

Pocet koseni travnatych ploch a medzihrobovych

Meratel'ny ukazovatel Vystup/Vysledok miest

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota 4 2
PODPROGRAM 3.7 : MALA OBECNA SLUZBA
Zamer , ) .

Upraveny vzhl'ad mesta Sabinov.

podprogramu:
Komentar Aktivita podprogramu zahffia vykon mensich obecnych prac pomocou
podprogramu: koordinatorov a zamestnancov malej obecnej sluzby.

Tabulka 48 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 3.7 : Mala obecna sluzba

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 3.7 159 407 € 162590 € 162590 €
Tabulka 49 Vysledky plnenia podprogramu 3.7 : Mala obecna sluzba

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluZieb

Zabezpedit zlepsenie Zivotného prostredia, Upravu okolia $kol a stavu

oL mestskych komunikacii.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet prijatych pracovnikov na aktivacné prace
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 100 21429 50 50 50

Skutocna hodnota 32+21 21

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Jecss odp:‘aac:;:\ir‘:\:'lz:;;d::;f:::‘(vz?ir;:acovm’kmi
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 26800 h 13400 h 13400 h 13400 h 13400 h

Skutocna hodnota 9200h 4300h

PROGRAM 4: SKOLSTVO

Zamer Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujice individudlne potreby

programu: a zaujmy deti, Ziakov a rodicov.

- Zabezpecit vychovné, vzdelavacie, zaujmové a stravovacie sluzby vo

Ciel’ programu: R , . . .
vSetkych skolskych zariadeniach v Sabinove.
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Komentar:

Program 4 zastreSuje materidlne, personalne a priestorové zabezpecenie
vychovno-vzdelavacieho procesu, zaujmovych aktivit a stravovania na tseku
Skolstva v meste Sabinov.

Tabulka 50 Cerpanie rozpoétu programu 4 : Skolstvo

ROK

Rozpocet programu 4

PODPROGRAM 4.

Zamer
podprogramu:

Komentar
podprogramu:

2021 2022 2023

6357843 € 6357843 € 6357843 €

1 : MATERSKE SKOLY

Moderné materské Skoly reSpektujuce individudlne potreby deti a zaujmy
rodicov.

Aktivita vytvdra materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre
zabezpecenie kvalitnych vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych
skolach zameranych na viestranny rozvoj osobnosti dietata v 4 MS v meste
Sabinov: MS ul. 17. novembra, MS ul. Svermova, MS ul. 9. maja, MS ul.
Jarkova a MS ul. Severna.

Tabulka 51 Cerpanie rozpoétu podprogramu 4.1 : Materské §koly

ROK

2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 4.1 1212598 € 1212598 € 1212598 €

Tabulka 52 Vysledky plnenia podprogramu 4.1 : Materské Skoly

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Oddelenie Skolstva a spolo¢ny Skolsky urad

Zabezpedit vychovné a vzdeldvacie sluzby v materskych skolach a dosiahnut
ich najvyssiu kvalitu na tomto stupni.

Vystup/Vysledok Pocet prevadzkovanych materskych skol v meste
2019 2020 2021 2022 2023
5 5 5 5 5
5 5
Vystup/Vysledok Pocet deti v materskych Skolach
2019 2020 2021 2022 2023
420 410 440 440 440
416 412
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Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet deti zo socidlne znevyhodneného prostredia

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 55 50 50 50 50
Skutocna hodnota 44 45

PODPROGRAM 4.2 : ZAKLADNE SKOLY

Moderné Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodicov

Zamer , ., e, ., " o .

s vychovno-vzdeldvacim procesom splnajucim ulohy Statneho Skolského
podprogramu: ..

vzdelavacieho programu.
Komentar Aktivity a cCinnosti vedice k zabezpeCovaniu kvalitného vychovno-
podprogramu: vzdelavacieho procesu v meste Sabinov.

Tabulka 53 Cerpanie rozpoctu podprogramu 4.2 : Zakladné $koly

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 4.2 3934659 € 3934659 € 3934659 €

Tabul'ka 54 Vysledky plnenia podprogramu 4.2 : Zakladné Skoly

Zodpovednost Oddelenie Skolstva a spolo¢ny Skolsky urad

Ciel Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces v meste Sabinov.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet prevadzkovanych zakladnych s$kol v meste
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 2 2 2 2 2

Skutocna hodnota 2 2

PRVOK 4.2.1.: ZS KOMENSKEHO, ZS 17. NOVEMBRA

Moderné Skoly reSpektujice individudlne potreby deti a zdujmy rodicov
Zamer prvku: s vychovno-vzdeldvacim procesom spliajucim tulohy $tatneho $kolského
vzdelavacieho programu.
Financovanie §kol a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi
zékonom ¢&. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych 8kol a skolskych
zariadeni v zneni neskorSich predpisov azdkonom ¢. 523/2004 Z.z.
Komentar prvku: o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorSich predpisov.
MSSR prostrednictvom Krajského $kolského uradu v Presove poskytuje
mestu dotaciu na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva (dotacia
na bezné vydavky vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, doticia na
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osobné¢ ndklady asistentov uclitelov, na vykrytie nakladov stvisiacich
s poskytovanim zaujmového vzdelavania prostrednictvom vzdelavacich
poukazov, doticia na dopravu ziakov a podobne), ktord je zahrnutd
v prijmovej Casti rozpoctu v Casti Bezné prijmy — granty a transfery.

Tabulka 55 Cerpanie rozpo¢tu prvku 4.2.1 : ZS Komenského, ZS 17. novembra

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.2.1 3173233 € 3173233 € 3173233 €

Tabulka 56 Vysledky plnenia prvku 4.2.1 : ZS Komenského, ZS 17. novembra

Zodpovednost Oddelenie $kolstva a spoloc¢ny Skolsky urad
Ciel Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Sabinov.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet deti v zakladnej Skole
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1320 1345 1345 1345 1345
Skutocna hodnota 1335 1328
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet deti zo socidlne znevyhodneného prostredia
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 120 130 130 130 130
Skutocna hodnota 156 153

Pocet zabezpecenych asistentov ucitela pre Ziakov

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok 2o socidlne znevyhodneného prostredia
(pocet asistentov)
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 3 4 4 4 4
Skutocna hodnota 2 2

PRVOK 4.2.2: SPECIALNA ZAKLADNA $KOLA

Moderné Skoly reSpektujice individudlne potreby deti a zdujmy rodicov
Zamer prvku: s vychovno-vzdeldvacim procesom spliajucim tulohy $tatneho $kolského

vzdelavacieho programu.

Mesto Sabinov v ramci financovania ziakov v hmotnej nudzi dostava dotaciu
Komentar prvku: od Uradu prace, socidlnych veci arodiny na $kolské potreby a stravu

pre ziakov v hmotnej nudzi aj pre ziakov Spojenej Skoly, org. zlozka

Specialna ZS, ktorej zriad'ovatelom je Okresny tirad v Presove.
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Tabulka 57 Cerpanie rozpoétu prvku 4.2.2 Specialna zikladna $kola

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.2.2 597 € 597 € 597 €

Tabulka 58 Vysledky plnenia prvku 4.2.2 Specidlna zakladna $kola

Zodpovednost Oddelenie $kolstva a spoloc¢ny Skolsky urad

Ciel Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Sabinov

Zabezpedit presun finanénych prostriedkov pre

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Tely Gl ek

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano

PRVOK 4.2.3 : SKOLSKY URAD

Zamer prvku:
Skolsky urad zabezpeéuje preneseny vykon §tatnej spravy na tGseku skolstva.
Komentar prvku: Na thradu ¢asti vydavkov spojenych s prenesenym vykonom Statnej spravy
dostava Mesto Sabinov dotaciu poskytovanii z MS SR prostrednictvom
Krajského skolského uradu v PreSove.

Tabulka 59 Cerpanie rozpoétu prvku 4.2.3 : Skolsky tirad

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.2.3 35000 € 35000 € 35000 €

Tabulka 60 Vysledky plnenia prvku 4.2.3 : Skolsky urad

Zodpovednost Oddelenie $kolstva a spolocny Skolsky urad

Ciel Zabezpedlit preneseny vykon Statnej spravy na Useku Skolstva

Meratelny ukazovater Vystup/Vysledok Pocet realizovanych odzl:;o:::()-pedagogickVCh aktivit
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 60 60 60 60 60

Skutoc¢na hodnota 62 15
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PRVOK 4.2.4.: ZAKLADNA UMELECKA SKOLA

Zamer prvku:

Komentar prvku:

Aktivita ma vytvarat materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre
zabezpecenie zékladného umeleckého vzdelania deti, ziakov a mladeze. Ma
podporovat’ projekty zamerané na skvalitnenie vyucCovania a vzdeldvania
v oblasti etiky, filantropie, kulturnej identity, Sportu, a pod.

Tabulka 61 Cerpanie rozpo¢tu prvku 4.2.4 : Zakladna umelecks $kola

ROK

Rozpocet prvku 4.2.4

2021

725829 €

2022 2023

725829 € 725829 €

Tabulka 62 Vysledky plnenia prvku 4.2.4 : Zakladna umelecka skola

Zodpovednost

Ciel’

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Oddelenie $kolstva a spoloc¢ny Skolsky urad

Zabezpedit kvalitné zakladné umelecké vzdeldvanie v meste Sabinov.

Vystup/Vysledok Pocet Ziakov ZUS
2019 2020 2021 2022 2023
590 590 590 590 590
593 580
Vystup/Vysledok Pocet vyucovanych umeleckych odborov
2019 2020 2021 2022 2023
3 4 4 4 4
4 4
Vystup/Vysledok Pocet vlastnych vystipeni ( tuzemskych )
2019 2020 2021 2022 2023
50 50 50 50 50
50 30
Vystup/Vysledok Pocet vlastnych vystupeni ( zahrani¢nych )
2019 2020 2021 2022 2023
2 2 2 2 2
1 1*

PODPROGRAM 4.3 : VZDELAVACIE VOINO CASOVE AKTIVITY
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Zamer Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujuce individudlne potreby deti
podprogramu: a zaujmy rodicov.

Komentar Aktivita ma vytvarat’ materidlne, personalne a priestorové podmienky pre
podprogramu: zabezpecenie vol'no Casovych aktivit deti, ziakov a mladeze.

Tabulka 63 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 4.3 : Vzdelavacie voPno ¢asové aktivity

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 4.3 585 444 € 585 444 € 585 444 €

PRVOK 4.3.1 : CENTRUM VOIENEHO CASU

i Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujuce individudlne potreby deti

Zamer prvku: . .
a zéujmy rodicov.

Aktivita ma vytvarat® materidlne, personalne a priestorové podmienky

Komentar prvku: pre zabezpecenie zédkladného umeleckého vzdelania deti, ziakov a mladeze.

Ma podporovat’ projekty zamerané na skvalitnenie vyu€ovania a vzdeldvania

v oblasti etiky, filantropie, kultirnej identity, Sportu, a pod.

Tabulka 64 Cerpanie rozpo¢tu prvku 4.3.1 : Centrum vol'ného ¢asu

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.3.1 117 715 € 117715 € 117 715 €

Tabulka 65 Vysledky plnenia prvku 4.3.1 : Centrum vol’'ného ¢asu

Zodpovednost Oddelenie Skolstva a spolo¢ny Skolsky urad
Ciel Zabezpedit pre deti kvalitné volno-casové aktivity
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet prihlasenych deti v CVC

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 500 500 500 500 500
Skutocna hodnota 524 608
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet krizkov v CVC

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 26 26 26 26 26
Skutocna hodnota 30 31

Pocet primestskych letnych a jarnych taborov

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok 2a rok
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
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Skutocna hodnota 5 5

PRVOK 4.3.2 : SKOLSKE KLUBY DETI PRI ZS KOMENSKEHO A ZS 17. NOVEMBRA

i Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujuce individualne potreby deti

Zamer prvku: . o
a zaujmy rodicov.

Aktivita ma vytvarat materidlne, personalne a priestorové podmienky pre

i zabezpecenie Cinnosti podl'a vychovného programu Skolského zariadenia

Komentar prvku: , ) , . ) . .
zamerani na ich pripravu na vyuCovanie a na oddych v c¢ase mimo

vyucovania a v Case Skolskych prazdnin pre deti, ktoré navstevuji zakladni

skolu.

Tabulka 66 Cerpanie rozpo¢tu prvku 4.3.2: Skolské kluby deti pri ZS Komenského
a ZS 17. Novembra

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.3.2 229 257 € 229 257 € 229 257 €

Tabulka 67 Vysledky plnenia prvku 4.3.2: Skolské kluby deti pri ZS Komenského
a Z8 17. Novembra

Zodpovednost Oddelenie Skolstva a spolo¢ny Skolsky urad

Ciel Zabezpedit pre deti kvalitné volno-casové aktivity

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet prihlasenych deti v skolskych kluboch
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 255 311 311 311 311

Skutocna hodnota 302 305

PRVOK 4.3.3: CENTRA VOIUNEHO CASU PRI ZS

, Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujuce individualne potreby deti

Zamer prvku: . oy
a zdujmy rodicov.

Aktivita ma vytvarat materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre

zabezpecenie volnocasovych aktivit Ziakov s trvalym pobytom v Sabinove

a navstevujucich centrd vol'ného ¢asu v inych obciach.

Komentar prvku:
Tabulka 68 Cerpanie rozpoétu prvku 4.3.3 : Centra vol'ného &asu pri ZS

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.3.3 1000 € 2000 € 2000 €

26



Tabulka 69 Vysledky plnenia prvku 4.3.3 : Centra voPného ¢asu pri ZS

Zodpovednost Oddelenie Skolstva a spolo¢ny Skolsky urad
Ciel Zabezpedit pre deti kvalitné volno-¢asové aktivity
Zabezpedit presun finanénych prostriedkov
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok pre deti s trvalym bydliskom v SB, ktoré navstevuju
CVC v inych mestach

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocnda hodnota ano ano

PRVOK 4.3.4: NESTATNE SKOLSKE ZARIADENIA

, Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujice individudlne potreby deti
Zamer prvku: . .y
a zaujmy rodicov.

Statne aj nestatne §kolské zariadenia boli v roku 2017 financované
prostrednictvom dotacie mesta na jedného ziaka prepocitanej podl'a poctu
deti. Mesto tieto prostriedky zasiela zriad'ovatel'om nestatnych skolskych
zariadeni, t.j. Rimskokatolickej cirkvi, Arcibiskupstvo KoSice a Mgr. Silvii
Urdzikovej, zriad'ovatel’ke Stikromnej zakladnej Skoly v Sabinove. V r. 2017
pribudlo aj financovanie nestatnej materskej Skoly, ktorej zriad'ovatel'om je
o0.z. Lienka Sabinov. Su to tieto Skolské zariadenia:

e Skolsky klub deti pri Cirkevnej ZS sv. J. Krstitel'a v Sabinove

o Skolské stredisko zaujmovej innosti pri CZS sv. J. Kistitela

Komentar prvku:

v Sabinove
o Skolska jedalen pri CZS sv. J. Krstitel'a v Sabinove
e Skolsky klub deti pri Stikromnej ZS v Sabinove
e Skolska jedalen pri Sukromnej ZS v Sabinove
e Sukromna materska Skola Lienka v Sabinove
e Vydajna skolska jedalen pri Sukromnej MS Lienka v Sabinove

Tabulka 70 Cerpanie rozpoétu prvku 4.3.4 : Nestitne $kolské zariadenia

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.3.4 237472 € 237472 € 237472 €

Tabulka 71 Cerpanie rozpo&tu prvku 4.3.4 : Nestitne §kolské zariadenia

Zodpovednost Oddelenie $kolstva a spolocny Skolsky urad
Ciel Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Sabinov
; ’ ; . Zab Cit finanénych triedk
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok a ezp:e c’| presurv1 man,cnyc p.ros rl.e ov
nestatnemu skolskému zariadeniu
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
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Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutocna hodnota ano ano

PODPROGRAM 4.4 : SKOLSKE JEDALNE

Zamer , . . . ., . C .
Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy.
podprogramu:
K ¢4 Aktivita zahffia Cinnosti veduce k zabezpeCeniu modernych stravovacich
omentar . , . , .. v s . . .
zariadeni a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na skolach vratane skolského
podprogramu:

stravovania.

Tabulka 72 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 4.4 : Skolské jedalne

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 4.4 625142 € 625142 € 625142 €

PRVOK 4.4.1: SKOLSKE JEDALNE PRI MATERSKYCH $KOLACH

Aktivita zahfiia ¢innosti vedice k zabezpefeniu modernych stravovacich
Zamer prvku: zariadeni a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na skolach vratane skolského
stravovania.
Aktivita zahfila ¢innosti veduice k zabezpefeniu modernych stravovacich
zariadeni a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na Skolach vratane skolského
stravovania.

Komentar prvku:

Tabulka 73 Cerpanie rozpoétu prvku 4.4.1 : Skolské jedalne pri MS

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.4.1 330722 € 330722 € 330722 €

Tabulka 74 Cerpanie rozpoétu prvku 4.4.1 : Skolské jedalne pri MS

Zodpovednost Oddelenie $kolstva a spolocny Skolsky urad
Ciel Zabezpedit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v Skolskych zariadeniach
pri materskych Skolach.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vydanych hlavnych jedal pri MS

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 58 000 63 500 70000 70000 70000
Skutocna hodnota 64 086 14 025
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vydanych doplnkovych jedal pri MS
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 90 000 100 000 105 000 105 000 105 000
Skutocna hodnota 105 927 20126

PRVOK 4.4.2 : SKOLSKE JEDALNE PRI ZAKLADNYCH SKOLACH

Moderné stravovacie =zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy
v zakladnych Skolach.

Aktivita zahffia Cinnosti veduce k zabezpeCeniu modernych stravovacich
zariadeni a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na Skolach vratane Skolského

Zamer prvku:

Komentar prvku:

stravovania.

Tabulka 75 Cerpanie rozpoétu prvku 4.4.2 : Skolské jedalne pri ZS

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 4.4.2 294 420 € 294 420€ 294 420 €

Tabulka 76 Cerpanie rozpo&tu prvku 4.4.2 : Skolské jedalne pri ZS

Zodpovednost Oddelenie Skolstva a spolo¢ny Skolsky urad

e Zabezpedit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v skolskych zariadeniach
Ciel i v g4

pri zakladnych Skolach.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vydanych hladnych jedal pri ZS
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 139 000 180 000 180 000 180 000 180 000
Skutocnda hodnota 165 104 44 427

PROGRAM 5 : SOCIALNE SLUZBY

Zamer Utinna socialna siet orientovana na vietky znevyhodnené a socialne
programu: ohrozené¢ skupiny obyvatel'ov mesta Sabinov.

Ciel’ programu: Zabezpecit’ komplexné socialne sluzby v meste Sabinov.

Komentar: Program 5 zahffia vydavky na starostlivost’ pre prijimatelov socidlnych

sluzieb v meste Sabinov v stilade s platnou legislativou.

Tabulka 77 Cerpanie rozpo&tu programu 5 : Socidlne sluzby

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet programu 5 1416292 € 1539739€ 1538421 €

PODPROGRAM 5.1 : DENNE CENTRA
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Zamer Aktivny a plnohodnotny zivot seniorov mesta Sabinov, mestskd cast
podprogramu: Orkucany.

Komentar Podpogram zabezpeCuje moznosti pre kulturne a spolocenské aktivity
podprogramu: seniorov a zdravotne t'azko postihnutych obcanov.

Tabul’ka 78 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 5.1 : Denné centra

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.1 12220€ 14 862 € 14 862 €

PRVOK 5.1.1 : DENNE CENTRUM ORKUCANY

Aktivny a plnohodnotny zivot seniorov mesta Sabinov, mestskd cast

V£ ku:
amer prvu Orkucany.

Komentar prvku: V ramci tejto aktivity sa zabezpeCuju moznosti pre kultirne a spolocenské
aktivity seniorov a zdravotne tazko postihnutych obcanov.

Tabulka 79 Cerpanie rozpo¢tu prvku 5.1.1 : Denné centrum Orkucany

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.1.1 1800 € 1800 € 1800 €

Tabulka 80 Cerpanie rozpoétu prvku 5.1.1 : Denné centrum Orkucany

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpecdit podmienky pre vlastnu realizaciu, udrziavanie socialnych
kontaktov a dostojny Zivot pre seniorov mesta Sabinov
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Spokojnost dochodcov s poskytovanymi sluzbami
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 90 % 90 % 90 % 90 % 90 %
Skutocna hodnota 97 %

Pocet spolocenskych akcii realizovanych pod

DI e aTl R A R zastitou primatora mesta k mesiacu ucty k starSim

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoc¢na hodnota 1

PRVOK 5.1.2 : DENNE CENTRUM SABINOV

Zamer prvku: Aktivny a plnohodnotny Zivot seniorov mesta Sabinov.

Komentar prvku: V ramci tejto aktivity sa zabezpecuju moznosti pre kultirne a spolocenské
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aktivity seniorov a zdravotne t'azko postihnutych obcanov.

Tabulka 81 Cerpanie rozpo&tu prvku 5.1.2 : Denné centrum Sabinov

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet prvku 5.1.2 3700¢€ 5200 € 5200 €

Tabulka 82 Cerpanie rozpoétu prvku 5.1.2 : Denné centrum Sabinov

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpecdit podmienky pre vlastnu realizaciu, udrziavanie socialnych
kontaktov a dostojny Zivot pre seniorov mesta Sabinov.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Spokojnost déchodcov s poskytovanymi sluzbami
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 90 % 90 % 90 % 90 % 90 %
Skutocnda hodnota 90 %
. , , , Pocet spolocenskych akcii realizovanych
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok T D e
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutocnda hodnota 1
PRVOK 5.1.3: SLUZBA PRE DENNE CENTRA
Zamer prvku: Komplexna kultarna a zdujmova starostlivost’ seniorom.

Komentar prvku: Aktivita zahffia pripravu a organizovanie spolocenskych, kultarnych
a Sportovych podujati pre seniorov.

Tabulka 83 Cerpanie rozpo¢tu prvku 5.1.3 : Sluzba pre denné centra

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet prvku 5.1.3 6720 € 7862 € 7862 €

Tabulka 84 Cerpanie rozpoétu prvku 5.1.3 : SluZzba pre denné centra

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpecit podmienky pre dostojny Zivot a moznosti vlastnej realizacie
seniorov mesta Sabinov
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet aktivit zabezpecovanych pre seniorov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 60 60 60 60 60
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Skutocna hodnota 60 14

PODPROGRAM 5.2: SOCIALNOPRAVNA OCHRANA DETIi A SOCIALNA KURATELA

V£ : .
amer Stabiln4 a funk¢na rodina.
podprogramu:
Komentar V zmysle § 75 zakona ¢. 305/2005 o socialnopravnej ochrane deti a socialne;j
podprogramu: kuratele v zneni neskorSich predpisov,

Tabulka 85 Cerpanie rozpoétu podprogramu 5.2: Socialnopravna ochrana deti a socialna
kuratela

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.2 800 € 800 € 800 €

Tabulka 86 Vysledky plnenia podprogramu 5.2: Socidlnopravna ochrana deti a socidlna

kuratela
Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpecit pomoc pri osamostatneni sa mladého dospelého pri odchode
z Centra pre deti a rodiny
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percento podporenych mladych dospelych
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutocna hodnota 0% 0%
Ciel Zabezpedit sanaciu — obnovu rodinnych pomerov. Podporit kontakt rodi¢ov
s detmi umiestnenymi v Centre pre deti a rodiny.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percento financne podporenych navstev
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutocna hodnota 0% 0%

PODPROGRAM 5.3: POCHOVANIE OBCANA

Zamer N . , y
Déstojna rozlucka so zomrelym obcanom.
podprogramu:
Komentar V ramci tejto aktivity sa uhradia vydavky v zmysle § 6 ods. 1 a 3 zadkona ¢.
podprogramu: 470/2005 o pohrebnictve v zneni neskorSich predpisov.
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Tabul’ka 87 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 5.3: Pochovanie ob&ana

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.3 800 € 500 € 500 €

Tabulka 88 Vysledky plnenia podprogramu 5.3: Pochovanie ob¢ana

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpedit vsetky potrebné naleZitosti stvisiace s pripravou a realizaciou
pohrebu obcana.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet pohrebov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 0 0

PODPROGRAM 5.4: SAMOSPRAVNE DAVKY

p:;l:)erl;)gram Zmiernenie socidlnej a hmotnej niidze ob¢anov mesta Sabinov.
u:
Poskytnutie jednorazovej davky v hmotnej nidzi v zmysle zdkona
K 4 ¢.417/2013 Z.z. o pomoci v hmotnej nudzi v zneni neskor$ich predpisov,
omentar ) .
odbrosramu: zékona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov
pocprog ) a VZN ¢. 2/2014 o podmienkach poskytovania socidlnej pomoci obfanom

mesta.

Tabulka 89 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 5.4: Samospravne davky

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.4 2500 € 3500 € 3500 €

Tabulka 90 Vysledky plnenia podprogramu 5.4: Samospravne davky

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
o Zabe?peéit’ pom(?c ol‘oéa‘nom‘mest‘a ‘Sabir‘l‘ov, ktori sa ocitli v hmotnej
nudzi alebo nepriaznivej socialnej situacii

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percento vybavenych podanych Ziadosti
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Skutocna hodnota 100 % 100%

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet priznanych davok v hmotnej nudzi a davok

socidlnej pomoci
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 15 15 15 15 15

Skutocna hodnota 14 3

PODPROGRAM 5.5: ZMIERNOVANIE SOCIALNEJ EXKLUZIE

Predchédzanie socidlnemu vyluceniu fyzickej osoby, rodiny a komunity,

Zamer . e e .
ktoré su v nepriaznivej socidlnej situdcii a rieSenie socialnej exkluzie romske;j
podprogramu: . . , e,
komunity v Sabinove a prostrednictvom terénnej socialnej prace.
Komentar
podprogramu:

Tabulka 91 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 5.5: Zmieriiovanie socialnej exklizie

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.5 188 078 € 156791 € 156 791 €
PRVOK 5.5.1: UTULOK — NOCCAHAREN PRE OBCANOV V HMOTNEJ NUDZI

Noclaharen pre muzov, ktori su bez pristresia a su v hmotnej nudzi alebo sa
Zamer prvku: im zruSila ustavna vychova alebo vychova po dosiahnuti plnoletosti, alebo
ktori sa ocitli v bezprostrednom ohrozeni zivota.
Podl'a § 80 pism. e) ods. 1 zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach,
ako aj § 3 ods. 4 zikona &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
e T neskoréich’zmien av .d(,)plnkov, obef: je pO\’/inn'é p(?sk}'/tnﬁtl obyvat.el’(i\./i obce

nevyhnutni okamziti pomoc v jeho ndhlej nudzi sposobenej zZivelnou
pohromou, havéariou alebo inou podobnou udalostou, najma zabezpecit mu
pristresie, stravu alebo ind materidlnu pomoc. Zaroveii musia spiiat’ kritéria

stanovené prevadzkovym poriadkom.

Tabulka 92 Cerpanie rozpoétu prvku 5.5.1: Nocl’ahareii pre obéanov v hmotnej nidzi

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.5.1 20116 € 0€ 0€

Tabulka 93 Cerpanie rozpoétu prvku 5.5.1: NocPahareii pre ob&anov v hmotnej nidzi

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb

Ciel Efektivne vyuZitie socidlnych sluzieb ob¢anmi cielovej skupiny

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percento vybavenych Ziadosti o umiestnenie
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 100 % 100 % 0 0 0
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Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

100 % 100 %
Vystup/Vysledok Pocet umiestnenych klientov za rok
2019 2020 2021 2022 2023
6 8 0 0 0
10 6

PRVOK 5.5.2: TERENNA SOCIALNA PRACA

Zamer prvku:

Komentar prvku:

Pokracovat’” v komplexnom rieSeni sociadlnej exklizie romskej komunity
v Sabinove a prostrednictvom terénnej socidlnej prace prispiet’ k prevencii
a zlepSeniu kvality Zivota jednotlivcov arodin ohrozenych socidlnym
vylucenim.

Cielom terénnej socidlnej prace je pokracovat v komplexnom rieSeni
socialnej exkluzie romskej komunity v meste. Od jina 2017 do oktobra 2019
je spusteny Narodny projekt TSP a TP, kde mesto zamestnava troch
terénnych socidlnych pracovnikov a troch terénnych pracovnikov. Tento
projekt je financovany v ramci projektu "Take away" cez MV SR, Urad
splnomocnenca vlady SR pre romske komunity kde st refundované mzdy,
stravné, prispevok na vSeobecny materidl, telefén, Skolenia a cestovné
naklady.

Tabulka 94 Cerpanie rozpoétu prvku 5.5.2: Terénna socidlna praca

ROK

Rozpocet prvku 5.5.2

2021 2022 2023

99551 € 90030 € 90030 €

Tabul'ka 95 Vysledky plnenia prvku 5.5.2: Terénna socialna praca

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Oddelenie socidlnych sluzieb

Zabezpedit efektivny vykon terénnej socialnej prace v meste Sabinov.

Vystup/Vysledok

2019
700
1033

Vystup/Vysledok

2019
500
1765

Pocet intervencii zameranych na zvySovanie

zamestnanosti
2020 2021 2022 2023
800 800 800 800
418

Pocet intervencii v oblasti financii, socidlneho
zabezpecenia a byvania

2020 2021 2022 2023
600 1000 1000 1000
586
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Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratel'ny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Vystup/Vysledok

Pocet intervencii v oblasti zdravia

2019 2020 2021 2022 2023
100 150 200 200 200
215 116

Vystup/Vysledok Pocet intervencii v oblasti socialnej integracie
2019 2020 2021 2022 2023
250 700 600 600 600
215 298

Vystup/Vysledok Pocet intervencii v oblasti vzdelania, SPJ
2019 2020 2021 2022 2023
150 300 600 600 600
592 485

PRVOK 5.5.3: KOMUNITNE CENTRUM

Zamer prvku:

Komentar prvku:

Predchadzanie socidlnemu vyluceniu fyzickej osoby, rodiny a komunity,
ktoré s v nepriaznivej socialnej situacii.

sa poskytuje poradenstvo, pomoc
pri uplatiiovani prav a pravom chranenych zaujmov, pomoc pri priprave

V  komunitnom centre socialne
na Skolskt dochadzku a skolské vyucovanie, preventivne aktivity, zdujmova
¢innost, komunitnd praca a terénna forma socidlnej sluzby. Od septembra
2017 do oktobra 2019 je spusteny Narodny projekt KC, kde mesto
zamestnava troch pracovnikov(odborného garanta, odborného pracovnika
a pracovnika KC). Tento projekt je financovany v ramci projektu "Take
away" cez MV SR, Urad splnomocnenca vlady SR pre romske komunity, kde
st refundované mzdy, stravné, prispevok na vSeobecny material, Skolenia

a cestovné.

Tabulka 96 Cerpanie rozpoétu prvku 5.5.3: Komunitné centrum

ROK

Rozpocet prvku 5.5.3

2021 2022 2023

68411 € 66 761 € 66 761 €

Tabulka 97 Cerpanie rozpo¢tu prvku 5.5.3: Komunitné centrum

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK

Oddelenie socialnych sluzieb
Zabezpedit plynuly chod komunitného centra

Vystup/Vysledok Plynuly chod komunitného centra

2019 2020 2021 2022 2023
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Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutocna hodnota ano ano

PODPROGRAM 5.6: POSKYTOVANE SOCIALNE SLUZBY

Zamer L. ) , . .
d Plnohodnotny zivot seniorov a chorych ob¢anov mesta Sabinov.
podprogramu:
K 4 Poskytovanie socidlnej pomoci seniorom a chorym ob¢anom mesta Sabinov
omentar ., "y , s
d v sulade so zék. €. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach v zneni neskorsich
podprogramu:

predpisov.
Tabulka 98 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 5.6: Poskytované socialne sluzby

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.6 368 089 € 371703 € 370385 €

PRVOK 5.6.1: OPATROVATELSKA SLUZBA V BYTE OBCANA

Zamer prvku: Plnohodnotny zivot seniorov a chorych ob¢anov mesta Sabinov.

Tato aktivita zahffia poskytovanie sociidlnej pomoci seniorom a chorym
obcanom mesta Sabinov v sulade so zakonom 448/2008 Z. z. o soc. sluzbach

Komentar prvku: v zneni neskorSich predpisov pri zabezpeceni nevyhnutnych zivotnych
ukonov (osobnd hygiena, celkovy kupel’, poddvanie jedla a pitia, donaska
jedla, a pod.), pri zabezpeceni nevyhnutnych prac v doméacnosti (upratovanie,
pranie, nakup, a pod.) a kontakt s lekdrom (sprievod).

Tabulka 99 Cerpanie rozpoétu prvku 5.6.1: Opatrovatel’ska sluZba v byte ob¢ana

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.6.1 365449 € 364 863 € 363 545 €
Tabulka 100 Cerpanie rozpo¢tu prvku 5.6.1: Opatrovatel’ska sluzba v byte ob&ana

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb

Zabezpedit seniorom a chorym obéanom mesta pomoc pri nevyhnutnych

oL Zivotnych ukonoch, pracach v domacnostiach a kontakt s lekdrom.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percento vzl:,:\t/f:j:tzIi'siz:;);tli‘;bsoskytnutie
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Skutocna hodnota 100 % 100%

Meratelny ukazovater Vystup/Vysledok Celkovy pocet klientov opatrovatelskej sluzby

poskytovanej v byte obcana
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 30 30 30 30 30

Skutocna hodnota 44 33

PRVOK 5.6.2: POSUDZOVANIE ODKAZANOSTI OBCANA MESTA SABINOV NA SOCIALNU
SLUZBU

Zamer prvku: Posudenie odkézanosti ob¢ana na socialnu sluzbu.

Tento podprogram zahina uhradu obvodnému lekarovi za zdravotny vykon na

Komentar prvku: ucely posudenia odk4zanosti na soc. sluzbu, ktort je mesto povinné uhradit’
na zaklade § 80 zakona ¢. 448/2008 Z. z. o soc. sluzbach v zneni neskorsich
predpisov.

Tabulka 101  Cerpanie rozpo¢tu prvku 5.6.2: Posudzovanie odkazanosti obana mesta
Sabinov na socialnu sluzbu

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.6.2 400 € 600 € 600 €

Tabul'ka 102 Vysledky plnenia prvku 5.6.2: Posudzovanie odkazanosti obéana mesta Sabinov
na socialnu sluzbu

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluZieb

Ciel Zabezpecit Uhradu za posudzovanie odkazanosti obc¢ana na sociadlnu sluzbu.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet preplatenych lekarskych nalezov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 50 30 25 25 25

Skutocna hodnota 21 6

PRVOK 5.6.3: POSUDZOVANIE ODKAZANOSTI OBCANA SPOLOCNEHO OBECNEHO URADU
NA SOCIALNU SLUZBU

Zamer prvku: Postdenie odkazanosti obCana na socialnu sluzbu.

Aktivita zahfiia ¢innost’ posudkového lekara k zabezpecCeniu poskytovania

K ta ku: o
omentar prviu kvalitnej soc. sluzby v stlade so zakonom ¢. 448/2008 Z. z. o soc. sluzbach v

zneni neskorsich predpisov.
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Tabulka 103 Cerpanie rozpoétu prvku 5.6.3: Posudzovanie odkazanosti obana spolo¢ného
obecného uradu na socialnu sluzbu

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet prvku 5.6.3 2240 € 6240 € 6240 €

Tabul'ka 104 Vysledky plnenia prvku 5.6.3: Posudzovanie odkazanosti obéana spolo¢ného
obecného turadu na socialnu sluzbu

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpedit Uhradu za posudzovanie odkazanosti ob¢ana na socialnu sluzbu
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet posudenych klientov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 150 80 80 80 80
Skutocna hodnota 77 31

PODPROGRAM 5.7: ROZVOZ STRAVY

Zamer Odborné zabezpecovanie socialnej agendy poskytovania opatrovatel'skej
podprogramu: sluzby pre obce v spolo¢nej iradovni
, Tato aktivita zahffia donasku obedov do domécnosti takym seniorom a TZP
Komentar . Lo, . , n . x: oo
ob¢anom, ktori nie su schopni zo zdravotnych dévodov si obed zabezpecit
podprogramu:

inym spdsobom.
Tabulka 105 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 5.7 : Rozvoz stravy

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.7 30490 € 19880 € 19880 €
Tabulka 106 Vysledky plnenia podprogramu 5.7 : Rozvoz stravy

Zodpovednost Oddelenie socidlnych sluzieb

Zabezpe¢it donasku obedov do domacnosti takym seniorom a TZP ob&anom,

oG ktori nie st schopni zo zdrav. dévodov si obed zabezpedit inym spdsobom.
_ , , , Percento vybavenych Ziadosti o poskytnutie
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok stravovania v jedaini CSS
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutocna hodnota 100 % 100%
Meratelny ukazovater Vystup/Vysledok Celkovy pocet klientov, ktorym je poskytovana

sluZzba rozvoz stravy
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 70 70 110 110 110
Skutocna hodnota 154 109

PODPROGRAM 5.8: SPOLOCNY OBECNY URAD

Zamer Odborné zabezpecovanie socialnej agendy poskytovania opatrovatel'skej

podprogramu: sluzby pre obce v spolo¢nej tiradovni

Komentir Tento podprogram zahina odborné zabezpecenie pisomnosti pre poskytovanie
opatrovatel'skej sluzby seniorom a handicapovanym ob¢anom v obciach

podprogramu:

spadajucich do spolo¢ného obecného uradu.

Tabulka 107 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 5.8 : Spolo¢ny obecny tirad

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.8 21562 € 23183 € 23183 €

Tabulka 108 Vysledky plnenia podprogramu 5.8 : Spolo¢ny obecny trad

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb

Odborné zabezpecenie pisomnosti pre poskytovanie opatrovatelskej sluzby
Ciel seniorom a handicapovanym obc¢anov v obciach, spadajucich pod Spolocny
obecny urad.
Percento vybavenych Ziadosti o poskytnutie

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok S T
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutocna hodnota 100 % 100%
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Al ‘:::fj(ty't(ﬁ:::j,:g?{::eo:;;:[\s:ej ST
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 40 40 40 40 40
Skutocna hodnota 51 36

PODPROGRAM 5.9.: CENTRUM SOCIALNYCH SLUZIEB

Zamer , o D . R
Komplexna starostlivost’ o najslabsie skupiny dochodcov.
podprogramu:
Komentar Aktivita zahfiia poskytovanie celodennej a celoro¢nej pobytovej starostlivosti
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podprogramu: o klienta v zariadeni socidlnych sluzieb.

Tabul’ka 109 Cerpanie rozpoétu podprogramu 5.9 : Centrum socialnych sluZieb

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.9 423 453 € 405 820€ 405 820 €

Tabulka 110 Vysledky plnenia prvku 5.9: Centrum socialnych sluzieb

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb

Ciel Skvalitnit a aktivizovat Zivot seniorov v zariadeni

o ; G . Percento spokojnosti seniorov s podmienkami
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok poxoj P

v zariadeni

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 80% 90% 90 % 90 % 90 %
Skutocna hodnota 90 %
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Priemerny pocet obyvatelov v CSS za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 22 22 22 22 22
Skutoc¢nda hodnota 22,22 22,14
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Priemerna vytaZenost kapacity v CSS za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90%
Skutocna hodnota 96,6 % 96,3%

PODPROGRAM 5.10: STATNE SOCIALNE TRANSFERY

Zamer ., " y .
Socialny program §tatu obanom mesta Sabinov.
podprogramu:

Komentar
podprogramu:

Tabulka 111 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 5.10 : Statne socialne transfery

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.10 328 300 € 502 700 € 502 700 €

PRVOK 5.10.1: STRAVOVANIE ZIAKOV, predskolakov a deti 2.-5. ro¢né v hmotnej nudzi
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Zamer prvku:

Komentar prvku:

Poskytnuta strava pre Ziakov ZS, SS, MS predskolaci a deti 2.-5.roéné
v hmotnej nudzi.

Aktivita zahfiia ¢innosti veduce k zabezpecCeniu stravovania Ziakov,
predskolakov a deti 2.-5. ro€né v hmotnej niidzi v ramci socidlneho
programu Statu.

Tabulka 112 Cerpanie rozpoétu prvku 5.10.1: Stravovanie Ziakov v hmotnej nudzi

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.10.1 213 800 € 346 200 € 346 200 €

Tabulka 113 Vysledky plnenia prvku 5.10.1: Stravovanie Ziakov, predskolikov a deti 2.-5.

ro¢né v hmotnej nudzi

Zodpovednost Oddelenie Skolstva a spolo¢ny Skolsky urad

Zabezpe¢it stravovanie v $kolskych zariadeniach pre Ziakov ZS, Spojenej $koly,
org. zlozka Specialna zakladna gkola, pred$kolakov v MS a pre deti 2.-5. ro¢né,

C ktoré su v hmotnej nudzi a deti, ktorych rodic¢ia maju prijem najviac vo vyske
Zivotného minima
Meratelny ukazovater Vystup/Vysledok Pocet deti a Ziakov, ktorym bola priznana dotacia na
stravu
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 320 1100 1144 1144 1144
Skuto¢na hodnota 868 950

PRVOK 5.10.2: RODINNE PRIDAVKY

Zamer prvku: Rodinné pridavky detom v hmotnej nudzi.

Aktivita zahffia poskytovanie rodinného pridavku cez institit osobitného

Komentar prvku: prijemcu rodindm deti, ktoré neplnia povinnu Skolskd dochadzku, dopustia sa

priestupku a rodindm, kde sa vyplaca davka v hmotnej nidzi prostrednictvom
osobitného prijemcu.

Tabulka 114 Cerpanie rozpoétu prvku 5.10.2: Rodinné pridavky

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.10.2 36 200 € 40 200 € 40 200 €

Tabulka 115 Vysledky plnenia prvku 5.10.2: Rodinné pridavky

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpedit flexibilnu a riadenu distriblciu zdrojov socidlnej pomoci.
Meratelny ukazovatef Vystup/Vysledok Pocet deti Zap0jenYCh do rezimu rodinnych
pridavkov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
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Planovana hodnota 160 150 100 100 100
Skutocna hodnota 148 114

PRVOK 5.10.3: OSOBITNY PRIJEMCA

Zamer prvku: Déavky pre rodiny zapojené do rezimu osobitného prijemcu.

Komentar prvku: Aktivita zahfila poskytnutie davok v hmotnej nidzi cez inStitat osobitné¢ho
prijemcu rodinam, kt. neefektivne vyuzivaji davku na ucel, na kt.je urena.

Tabulka 116 Cerpanie rozpoétu prvku 5.10.3: Osobitny prijemca

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.10.3 68 300 € 100 300 € 100 300 €

Tabul'ka 117 Vysledky plnenia prvku 5.10.3: Osobitny prijemca

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluZieb
Ciel Zabezpedit flexibilnl a riadent distribuciu zdrojov socidlnej pomoci.
Meratelny ukazovatef Vystup/Vysledok Pocet rodin zapo;enyfh do rezimu osobitného
prijemcu

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 50 40 20 20 20
Skutocnda hodnota 37 27
PRVOK 5.10.4: RODICOVSKY PRISPEVOK
Zamer prvku: Rodicovsky prispevok pre rodiny zapojené do reZimu osobitného prijemcu

Aktivita zahffia poskytovanie rodi€ovskeho prispevku cez institit osobitného

Komentar prvku: prijemcu rodinam, kde sa vypladca davka v hmotnej niidzi prostrednictvom
osobitného prijemcu- zmena zdkona ¢. 600/2003 Z.z. o pridavku na dieta
v zneni neskor$ich predpisov.

Tabulka 118 Cerpanie rozpo¢tu prvku 5.10.4: Rodi¢ovsky prispevok

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 5.10.4 10000 € 16 000 € 16 000 €

Tabulka 119 Vysledky plnenia prvku 5.10.4: Rodicovsky prispevok

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluzieb
Ciel Zabezpedit flexibilnl a riadent distriblciu zdrojov socidlnej pomoci.

. ! . . Pocet rodin zapojenych do reZimu osobitného
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok in zapojeny Zimu :

prijemcu rodicovského prispevku
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 8 6 5 5 5

Skutocna hodnota 6 4

PODPROGRAM 5.11: PRISPEVOK NEVEREJNYM POSKYTOVATELOM

Zamer , . C . n
Komplexna starostlivost’ o najslabsie skupiny dochodcov.
podprogramu:
Komentar Aktivita zahfna poskytovanie celodennej a celorocnej pobytovej starostlivosti
podprogramu: o klienta v zariadeni socidlnych sluzieb u neverejného poskytovatel’a.

Tabulka 120 Cerpanie rozpoétu podprogramu 5.11: Prispevok neverejnym poskytovatePom

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 5.11 40000 € 40000 € 40000 €

Tabul'ka 121 Vysledky plnenia prvku 5.11: Prispevok neverejnym poskytovatel’om

Zodpovednost Oddelenie socialnych sluZieb

Ciel Skvalitnit a aktivizovat Zivot seniorov v zariadeni

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet klientov, na ktorych bol poskytnuty prispevok
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 3 55 70 70 70

Skutocna hodnota 54 55

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Jecss neverejn?:\i;spt(:)szy;:)i\;:::::, Kicriessiocal
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 2 4 5 5 5

Skutocna hodnota 5 5

PROGRAM 6: OBCIANSKA VYBAVENOST

Zamer o s , “ Lo “ .
Kvalitna ob¢ianska vybavenost’ pre vSetkych obCanov mesta Sabinov.

programu:

Ciel’ programu:  Zabezpecit’ dostatok bytov a s tym stvisiacich sluzieb.

Komentar: Program 6 zahfna vydavky na bytovu vystavbu a rekonstrukciu budov

sluziacich Sirokej verejnosti.
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Tabulka 122 Cerpanie rozpoé&tu programu 6 : Ob¢&ianska vybavenost’

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet programu 6 1712686 € 15000 € 15000 €

PODPROGRAM 6.1: BYTOVA VYSTAVBA

Zamer i s y
Zlepsit’ bytovu situaciu obCanov v meste.
podprogramu:
Komentar .. o . , .
Aktivita zahfiia vystavbu ndjomnych bytov v meste Sabinov.
podprogramu:

Tabul’ka 123 Cerpanie rozpoétu podprogramu 6.1 : Bytova vystavba

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu 6.1 750 000 € 0€ 0€
PROJEKT 6.1.1: VYSTAVBA NB UL. MLYNSKA BLOK A4

Zamer prvku: Zvysit bezpecnost’ a zlepsit vzhl'ad mesta.

Komentar prvku: Aktivita zahfiia vystavbu ndjomnych bytov v meste Sabinov lokalite na ulici
Mlynskej.

Tabulka 124 Cerpanie rozpoétu prvku 6.1.1: Vystavba NB ul. Mlynska blok A4

ROK 2020 2021 2022

Rozpocet prvku 6.1.1 750 000 € 0€ 0€

Tabulka 125 Vysledky plnenia prvku 6.1.1: Vystavba NB ul. Mlynska blok A4

Zodpovednost Oddelenie rozvoja, vystavby a spolo¢ny stavebny urad
Ciel Zveladit mesto.
Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok zmluvnych terminov na prebiehajucej stavbe: Blok
A4 na ulici Mlynskj
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota - - ano ano -

Skutocna hodnota - - -

PODPROGRAM 6.2: OBCIANSKA OBSLUZNOST
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Zamer s " o
Zvysit bezpecnost’ a zlepsit’ vzhl'ad mesta.

podprogramu:

K ¢4 Podprogram zahffia financovanie investiénych akcii, zameranych na
omentar 9 : . o , y . .. . .
d zlepSovanie miestnych infrastruktur a zlepSovanie obcianskej vybavenosti

podprogramu:

mesta Sabinov.
Tabulka 126 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 6.2 : Ob¢ianska obsluZnost’

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 6.2 932 686 € 0€ 0€

PROJEKT 6.2.9 HRADBY — PROJEKT MUSZYNA - SABINOV

Zamer prvku: Zvysit bezpecnost’ a zlepsit’ vzhl'ad mesta

Komentar prvku: Aktivita zahfiia financovanie investi¢nej akcie — rekonS$trukcia mestského
opevnenia v ramci projektu cezhrani¢nej soluprace.

Tabulka 127 Cerpanie rozpoétu prvku prvku 6.2.5: HRADBY — PROJEKT MUSZYNA -
SABINOV

ROK 2020 2021 2022

Rozpocet prvku 6.2.9 913486 € 0€ 0€

Tabulka 128 VysledKky plnenia prvku 6.2.9: HRADBY — PROJEKT MUSZYNA - SABINOV

Zodpovednost Oddelenie rozvoja, vystavby a spolo¢ny stavebny urad
Ciel Zveladit mesto.
Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok zmluvnych terminov na prebiehajticej stavbe:
Hradby — projekt Muszyna - Sabinov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota ano ano ano - -
Skutocnda hodnota ano

PROJEKT 6.2.14: CENTRUM INTEGROVANEJ ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI

Zamer prvku: Zabezpecit’ zdravotnu starostlivost’ na vysokej irovni.

Komentar prvku: Aktivita zahfiia financovanie beznych vydavkov Centra integrovane;j
zdravotnej starostlivosti.

Tabulka 129  Cerpanie rozpoétu prvku prvku 6.2.14: Centrum integrovanej zdravotnej
starostlivosti

ROK 2020 2021 2022
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Rozpocet prvku 6.2.9 2800 € 0€ 0€

Tabul'ka 130 Vysledky plnenia prvku 6.2.14: Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

Zodpovednost Usek prednostu

Ciel Rozsirenie zdravotnej starostlivosti v meste Sabinov

Mersen ol Weup/Visedok oot kol et e
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutoéna hodnota ano ano - -

PROJEKT 6.2.17: EVANJELICKA ZAHRADA

Zamer prvku: Zvysit bezpecnost a zlepsit’ vzhl'ad mesta

Komentar prvku: .. Ly . N T
P Aktivita zahfiia financovanie investi¢nej akcie — evanjelicka zahrada

Tabulka 131  Cerpanie rozpoétu prvku prvku 6.2.17: Evanjelicka zahrada

ROK 2020 2021 2022

Rozpocet prvku 6.2.17 1320€ 0€ 0€

Tabul'ka 132 Vysledky plnenia prvku 6.2.17: Evanjelicka zahrada

Zodpovednost Oddelenie rozvoja, vystavby a spolo¢ny stavebny urad

Ciel Revitalizacia evanjelickej zahrady

Meratelny ukazovater Vystup/Vysledok Zabezpecit prevadzktlx a vyuzivanie evanjelickej

zahrady
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota ano ano ano - -
Skutocnda hodnota ano ano - - -
PROJEKT 6.2.18: NAKUP POZEMKOV

Zamer prvku: Vysporiadanie pozemkov v rdmci investicii mesta

Komentar prvku: Ide o vysporiadanie pozemkov, ktoré suvisia sinvesticiami mesta
cyklochodnik Erovelo, ul. Sancovej, Medzi vodami
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Tabulka 133  Cerpanie rozpoétu prvku prvku 6.2.18: Nakup pozemkov

ROK 2020 2021 2022

Rozpocet prvku 6.2.10 16400 € 0€ 0€

Tabulka 134 Vysledky plnenia prvku 6.2.18: Nakup pozemkov

Zodpovednost Oddelenie pravne a spravy majetku
Ciel
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vysporiadanych pozemkov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota - ano ano - -

Skutocna hodnota - -

PODPROGRAM 6.3: PROJEKTY

Zamer o . e
Kvalitna priprava investi¢nej vystavby.
podprogramu:
Komentar Aktivita zabezpecuje vypracovanie projektovych dokumentacii pre stavebné
podprogramu: povolenie a vlastnt realiziciu.

Tabulka 135 Cerpanie rozpoétu podprogramu 6.3 : Projekty

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 6.3 30000 € 15000 € 15000 €

Tabulka 136 Vysledky plnenia podprogramu 6.3 : Projekty

Zodpovednost Oddelenie rozvoja, vystavby a spolo¢ny stavebny urad
Ciel Zabezpedit vypracovanie projektovych dokumentacii
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Vlastna projektova dokumentacia

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 4 4 5 5 5
Skutocna hodnota 4 3

PROGRAM 7: KULTURA A SPORT

ZAamer Rozsiahly vyber z kultirnych a Sportovych aktivit podl'a dopytu, zelani
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programu: a rozhodnuti obyvatel'ov mesta Sabinov

ZabezpeCit bezni prevadzku a organizovanie kultirnych, Sportovych

Ciel’ : i
lel’ programu a spolo¢enskych aktivit

Komentar: Program zahfila pravidelni kultarnu, Sportovl, spolocensku a osvetovu
¢innost’ v meste Sabinov

Tabulka 137 Cerpanie rozpo&tu programu 7: Kultira a Sport

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet programu 7 671811€ 669 950 € 669 950 €

PODPROGRAM 7.1: MESTSKE KULTURNE STREDISKO

Zamer , .. , ., .
Kultarny zZivot obyvatel'ov mesta na vysokej trovni.
podprogramu:
Komentar Prispevok na kulturne stredisko je uréeny na zabezpecenie beznej prevadzky
podprogramu: a organizovanie kultrnych a spolo¢enskych aktivit.

Tabul’ka 138 Cerpanie rozpoétu podprogramu 7.1: Mestské kultirne stredisko

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 7.1 575100 € 575 100 € 575100 €

PRVOK 7.1.1: PODPORA KULTURNEHO STREDISKA

Zamer prvku: Kultarny Zivot mesta na vysokej Grovni.

Prispevok na kultirne stredisko je uréeny na zabezpecenie beznej prevadzky
a organizovanie kultirnych a spolocenskych aktivit. Z beZnej prevadzky sa
zabezpeCuje najmd Uhrada ndkladov na energie (plyn, elektrickd energia
avoda), revizie abeznu Udrzbu. Z tohto prispevku sa taktieZ financuje
mestsky mesacnik, cestovné vydavky do zahrani¢ia, folklorny subor
Sabinov€an, Mala dychovda hudba, divadelny subor a d’alSie kulturne
a spolo¢enské aktivity.

Komentar prvku:

Tabulka 139 Cerpanie rozpoétu prvku 7.1.1: Podpora kultirneho strediska

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 7.1.1 330500 € 330500 € 330500 €
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Tabulka 140 Vysledky plnenia prvku 7.1.1: Podpora kultirneho strediska

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Mestské kulturne stredisko

Zabezpedit prevadzku a ddrzbu kultdrneho strediska.
Zabezpecenie prevadzky MsKS

VR B pocet dni v roku
2019 2020 2021 2022 2023
350 350 350 350 350
350 130

Zabezpedit zaujimavi ponuku kultirnych a spoloéenskych aktivit.

Vystup/Vysledok Pocet nakupenych kultirnych programov
2019 2020 2021 2022 2023
20 20 40 40 40
42 6

Zabezpedit bohatu ponuku kultdrnych a spoloéenskych aktivit.

Pocet vlastnych kultirnych podujati pre Siroku

BT verejnost - MskS
2019 2020 2021 2022 2023
30 30 30 30 30
34 4
Vystup/Vysledok Pocet vlastnych podujati - kniZnica
2019 2020 2021 2022 2023
60 60 60 60 60
67 18
Vystup/Vysledok Pocet vlastnych podulj(a;t:z—e Kultirne centrum na
2019 2020 2021 2022 2023
50 60 60 60 60
71 10

Pravidelné vydavanie Spravodajcu mesta

Vystup/Vysledok Pocet vydanych cisel Spravodajcu
2019 2020 2021 2022 2023
11 11 11 11 11
11 7
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Ciel Spristupnenie literatury pre Sirokd verejnost

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet Citatelov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 1230 1000 1 000 1 000 1 000
Skutoéna hodnota 959 661
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vypoiiciek za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 27 000 20000 20000 20000 20000
Skutoc¢na hodnota 18814 7 603

Pocet novo zakupenych kniznych titulov za rok

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok e et N

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 250 300 500 500 500
Skutocna hodnota 514 63

PRVOK 7.1.2.: MSKS — PRISPEVOK NA SPRAVU SPORTOVEHO AREALU
Zamer prvku: Priestor pre aktivne vyuZivanie vol'ného Casu.

Komentar prvku: .. ‘o, . . y . .
P Aktivita zabezpecuje vydavky spojené so spravou Sportového arealu.

Tabulka 141 Cerpanie rozpoé¢tu prvku 7.1.2: MsKS — prispevok na spravu §portového arealu

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 7.1.2 244 600 € 244 600 € 244 600 €

Tabulka 142 Vysledky plnenia prvku 7.1.2: MsKS — prispevok na spravu Sportového areilu

Zodpovednost Mestské kulturne stredisko
Ciel ZabszPeéit' spolahliva a bezpecénu prevadzku ladovej plochy s jej maximalnym
vyuZzitim.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Celkovy pocet prevadzkovych hodin ladovej plochy
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
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Planovana hodnota 2 000 2 500 2500 2 500 2 500

Skutocna hodnota 2924 1123

Ciel Zabezpedit priestor pre aktivne Sportové vyufzitie.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok CERevjpocet prevla;:;I;ﬁ:Z:h LS Sl
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 540 700 700 700 700

Skutoéna hodnota 814 0

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Celkovy pocet navstevnikov mestského kupaliska
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 30000 25000 25000 25000 25000

Skutocna hodnota 22075 0

Ciel Zabezpecit moderny priestor pre Sportové podujatia.

Meratel'ny ukazovatel Vystup/Vysledok geess :szI;t:)t:st“:c:\ve‘r:é:I;ftpoc:’r;::l:za’r:;dujatl'
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 200 700 900 900 900

Skutocna hodnota 1024 367

PODPROGRAM 7.2.: SPORTOVE AKTIVITY

Zamer . . N . . . . -
Priestor pre aktivne posobiace sabinovské Sportové kluby a zdruzenia.

podprogramu:

Komentar Aktivita zabezpecuje moderny a vhodny priestor pre Sportové vyZitie, rozvoj

podprogramu: Sportovych aktivit deti, mladeZe i dospelych v meste Sabinov.

Tabul’ka 143 Cerpanie rozpoétu podprogramu 7.2: Sportové aktivity

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 7.2 51711 € 52350 € 52350 €

PRVOK 7.2.1.: SPORTOVA HALA

Zamer prvku: Priestor pre aktivne pdsobiace sabinovské Sportové kluby a zdruZzenia

Komentar prvku: Aktivita zabezpecuje moderny a vhodny priestor pre Sportové vyzitie, rozvoj
Sportovych aktivit deti, mladeze 1 dospelych v meste Sabinov.
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Tabulka 144 Cerpanie rozpoétu prvku 7.2.1: Sportova hala

ROK

Rozpocet prvku 7.2.1

2021

51711 €

2022 2023

52350 € 52350 €

Tabulka 145 Vysledky plnenia prvku 7.2.1: Sportova hala

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Vystup/Vysledok
2019
1500
17355

Vystup/Vysledok
2019
9
26

Vystup/Vysledok

2019
15
6

Oddelenie pravne a spravy majetku

Zabezpedit vhodny priestor pre aktivne Sportové vyuZitie a Sportové podujatia.

Pocet prevadzkovych hodin Sportovej haly
2020 2021 2022 2023
1500 1500 1500 1500

Pocet klubov a zdruzeni vyuzivajucich Sportovu halu
2020 2021 2022 2023
9 9 9 9

Pocet jednorazovych podujati organizovanych
mestom

2020 2021 2022 2023
15 5 10 15

PODPROGRAM 7.3: KULTURNE AKTIVITY ORGANIZOVANE MESTOM

Zamer Organizacia kvalitnych kultarno-spolocenskych podujati pre obanov mesta
podprogramu: Sabinov.
i Mesto Sabinov kazdoro¢ne organizuje pre Sirok(l verejnost’ kultirno-
Komentar . , . . . , N _y
spoloCenské podujatie Dni Sabinova a kultarnych program pocas podujatia
podprogramu:

Sabinovsky jarmok.

Tabulka 146 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 7.3: Kultirne aktivity organizované mestom

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 7.3 45 000€ 42 500 € 42500 €
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PRVOK 7.3.1: SABINOVSKY JARMOK

Pestra trhova ponuka jarmoc¢nikov a bohaty kultirny program pre obcanov

Zamer prvku: )
p mesta Sabinov.

Komentar prvku: Aktivita zahfila zabezpecenie ucasti podnikatel'ov, sortiment predaja
a kultarny program na podujati Sabinovsky jarmok.

Tabulka 147 Cerpanie rozpo¢tu prvku 7.3.1: Sabinovsky jarmok

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 7.3.1 35000 € 32500 € 32500 €

Tabul'ka 148 Vysledky plnenia prvku 7.3.1: Sabinovsky jarmok

Zodpovednost Oddelenie pravne a spravy majetku
Ciel Zabevzpe(‘fit' élo najvacsiu L.](‘falst' pvodnika’FeI’ov, rTmo.istvo predajného sortimentu
a pocet kultirnych podujati pocas Sabinovského jarmoku.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Minimalny pocet remeselnych stankov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skutocna hodnota 30 0
Meratelny ukazovatel’ Vystup/Vysledok Minimalny pocet predajnych stankov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 215 215 215 215 215
Skutocna hodnota 212 0

PRVOK 7.3.2.: DNI SABINOVA

Zamer prvku: Kvalitné kultarno-spolocenské podujatie pre obanov mesta Sabinov.

Komentar prvku: Mesto Sabinov kaZdorocne organizuje pre Siroku verejnost kultirno-
spolocenské podujatie Dni Sabinova, ktorého aktivity trvaji niekol’ko dni.

Tabulka 149 Cerpanie rozpo¢tu prvku 7.3.2: Dni Sabinova

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet prvku 7.3.2 10000 € 10000 € 1000 €
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Tabulka 150 Vysledky plnenia prvku 7.3.2: Dni Sabinova

Zodpovednost Usek prednostu mesta
Ciel Organiza¢ne a materidlne zabezpecit uskuto¢nenie kultirno — spolo¢enského
podujatia.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Minimalny pocet dni trvania podujatia
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 3 0

PROGRAM 8: SPRAVA MESTA

Zamer ‘s o : :
Funk¢né agenda mestského uradu a efektivna sprava mesta.
programu:
Zabezpecit’ ucelenu a funkénll administrativau agendu mestského uradu
Ciel’ programu:  zameranu na obcana a efektivnu spravu mesta Sabinov orientovanu na
dosahovanie stanovenych cielov.
) Program 8 zahfiia vydavky na personalne zabezpecenie aktivit a ¢innosti
Komentar:

zahrnutych v programoch 1-8, ako aj vydavky na spravu Mestského tradu,
ostatnych mestskych budov a finanéné vztahy Mesta Sabinov.

Tabulka 151 Cerpanie rozpo¢tu programu 8: Spriva mesta

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet programu 8 1607069 € 1626352 € 1626352 €

PODPROGRAM 8.1.: ADMINISTRATIVA A LUDSKE ZDROJE

Zamer . , ., . , .
Motivovani a spokojni zamestnanci MsU Sabinov.
podprogramu:
Komentar v . . ; ’
Podprogram zahfna vydavky suvisiace s odmenovanim zamestnancov MsU.
podprogramu:

Tabul’ka 152 Cerpanie rozpoétu podprogramu 8.1: Administrativa a Pudské zdroje

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 8.1 959 317 € 959317 € 959317 €
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Tabulka 153 Vysledky plnenia podprogramu 8.1: Administrativa a Pudské zdroje

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Oddelenie rozpoctu a financii

Zabezpedit vyplatu mzdovych narokov zamestnancov.

DodrZanie terminu vyplaty mzdovych

VR narokov zamestnancov
2019 2020 2021 2022 2023
ano ano ano ano ano
ano ano

PInenie odvodovych a danovych povinnosti voci Statu.
Uhrada odvodov v sulade si zdkonom 461/2003

LRl Sk 0 socialnom poisteni
2019 2020 2021 2022 2023
ano ano ano ano ano
ano ano

Vystup/Vysledok Uhrada odvo::;lr\; ::)]tlzil:n sta;l:tc;r:‘cl’)m 580/2004
2019 2020 2021 2022 2023
ano ano ano ano ano
ano ano

Vystup/Vysledok Uhrada OdVOdO\(I) \cl’ ::J;Iiazd:r?ji rrz‘::i)l‘(lonom 595/2003
2019 2020 2021 2022 2023
ano ano ano ano ano
ano ano

PODPROGRAM 8.2: KRONIKA MESTA SABINOV

Zamer
podprogramu:
Komentar
podprogramu:

Trvaly zdznam o dolezitom diani v meste Sabinov.

Aktivita zahfiia vedenie kroniky mesta, archiviciu tdajov na bezpecnom
mieste a dopisanie kroniky za roky, v ktorych sa kronika neviedla.

Tabulka 154 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 8.2: Kronika mesta Sabinov

ROK

Rozpocet podprogramu 8.2

2021 2022 2023

700 € 1200€ 1200€
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Tabulka 155 Vysledky plnenia podprogramu 8.2: Kronika mesta Sabinov

Zodpovednost Usek prednostu

Zabezpedit kvalitné vedenie mestskej kroniky uchovavajicej dediéstvo

A informdcii pre buduce generacie.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet vypozicani kroniky za rok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 18 18 18 18 18
Skutocna hodnota 1 0

PODPROGRAM 8.3: VOZOVY PARK MSU SABINOV

Za . ) o .

amer Ucelné vyuZzivanie a hospodarna udrzba vozidiel vozového parku MsU.
podprogramu:
Komentar Podprogram zahfia kompletny balik aktivit na bezproblémovy chod
podprogramu: vozového parku MsU Sabinov.

Tabulka 156 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 8.3: Vozovy park MsU Sabinov

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 8.1 12 860 € 12 860 € 12 860 €
Tabul’ka 157 Vysledky plnenia podprogramu 8.3: Vozovy park MsU Sabinov

Zodpovednost Usek prednostu

Zabezpedit flexibilné pridefovanie referentskych povoleni na vyjazdy

Ciel a pravidelnu udrzbu vozidiel )
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percento naplﬁarfia pravidfelr.n'lch kontrol
a prehliadok vozidiel

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 100 ¢, 100 o, 100 % 100 o, 100 %
Skutocna hodnota 100 % 100%
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Dociasne pra;;?:::z:eh::zlia:;ll( ::SEZP a havarijné

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano

PODPROGRAM 8.4: SPRAVA MsSU SABINOV
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Zamer
podprogramu:
Komentar
podprogramu:

Trvaly zdznam o do6lezitom diani v meste Sabinov.

Aktivity, ktoré st nevyhnutné na zabezpeéenie chodu MsU.

Tabul’ka 158 Cerpanie rozpoétu podprogramu 8.4: Sprava MsU Sabinov

ROK

Rozpocet podprogramu 8.4

2021

426 130 €

2022 2023

452984 € 452 984 €

PRVOK 8.4.1.: ELEKTRICKA ENERGIA, VODA A PLYN

Zamer prvku:

Komentar prvku:

Hospodarne zhodnotenie energetickych zdrojov po¢as chodu MsU.

Tato aktivita zahiiia vydavky na elektricka energiu, plyn a vodu, ktoré st
nevyhnutné na zabezpeéenie chodu MsU

Tabulka 159 Cerpanie rozpoétu prvku 8.4.1: Elektricka energia, voda a plyn

ROK

Rozpocet prvku 8.4.1

2021

42 300 €

2022 2023

42 300 € 42 300 €

Tabul'ka 160 Vysledky plnenia prvku 8.4.1: Elektricka energia, voda a plyn

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel

ROK

Planovana hodnota

Oddelenie pravne a spravy majetku

Zabezpedit ucelné vyuZitie elektrickej energie, vody, plynu na efektivny chod

MsU.
Vystup/Vysledok
2019
ano

ano

Vystup/Vysledok
2019
ano

ano

Vystup/Vysledok

2019

ano

Zabezpecit dodrziavanie terminov splatok
za elektricku energiu

2020 2021 2022 2023
ano ano ano ano
ano

Zabezpecit dodrziavanie terminov splatok za teplo

2020 2021 2022 2023
ano ano ano ano
ano

Zabezpedit dodrziavanie terminov splatok
za vodné, stocné

2020 2021 2022 2023

ano ano ano ano
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Skutocna hodnota ano ano

PRVOK 8.4.2: POSTOVE A TELEKOMUNIKACNE SLUZBY

Efektivne a hospodarne vyuzivanie postovych a telekomunikacnych

74 Kku: . ., . g
amer prviku sluzieb zabezpecujucich chod MsU.

Komentar prvku: Tato aktivita zahfiia vydavky na postové a telekomunikacné sluzby.
Tabulka 161 Cerpanie rozpoétu prvku 8.4.2: Postové a telekomunikaéné sluzby

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.4.1 30300 € 34 400 € 34400 €

Tabulka 162 Vysledky plnenia prvku 8.4.2: PoStové a telekomunikacné sluzby

Zodpovednost Usek prednostu
Ciel Zabezpe¢it pisomnu a Ustnu komunikaciu zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet odoslanych postovych zasielok

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 22 000 ks 22 000 ks 22000 ks 22 000 ks 22 000 ks
Skutocna hodnota 27 283 ks 7 542 ks

PRVOK 8.4.3: TECHNIKA, VYBAVENIE A MATERIAL

Ucelné a hospodarne zadovaZovanie vypoctovej , interiérového vybavenia,

Zamer prvku: ., . . . ,
P materialu a softwerového vybavenia potrebného na chod MsU.

Komentar prvku: Tato aktivita zahffia vydavky na ndkup a obstaranie vypoctovej
a telekomunikacnej techniky, interiérového vybavenia a materidlu.

Tabulka 163 Cerpanie rozpo¢tu prvku 8.4.3: Technika, vybavenie, material

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.4.3 39100 € 44 600 € 44 600 €

Tabul'ka 164 Vysledky plnenia prvku 8.4.3: Technika, vybavenie, material
Zodpovednost Usek prednostu MsU a oddelenie pravne a spravy majetku
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Ciel

Meratelny ukazovatel
ROK

Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel
ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel
ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny ukazovatel
ROK
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel
ROK

Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Zodpovednost

Ciel

Meratelny ukazovatel
ROK

Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Zabezpetit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU a zvysit
bezpeénost pocitaCove;j siete.

Vystup/Vysledok Obnovenie zastaralej vypoctovej techniky
2019 2020 2021 2022 2023
3 ks 3 ks 3 ks 3 ks 3 ks
1ks 1ks

Vystup/Vysledok Obstaranie office k novej vypoctovej technike
2019 2020 2021 2022 2023
3 ks 3 ks 3 ks 3 ks 3 ks
1 ks 1 ks

Vystup/Vysledok Vymena zastaralych tlaciarni
2019 2020 2021 2022 2023
3 ks 3 ks 3 ks 3 ks 3 ks
0 ks 3 ks

Vystup/Vysledok Obstaranie novych programov
2019 2020 2021 2022 2023
1ks 1ks 1ks 1ks 1ks
1ks 1 ks

Oddelenie pravne a spravy majetku

Zabezpedit spektrum pritazlivych mestskych propagacnych a prezentaénych
materidlov

Vystup/Vysledok Pocet vytvorenych propagacnych produktov mesta
2019 2020 2021 2022 2023
8 ks 8 ks 8 ks 8 ks 8 ks
14 ks 0 ks

Usek prednostu MsU

Zabezpedit propagdaciu mesta na internete.

Vystup/Vysledok Obstaranie office k novej vypoctovej technike
2019 2020 2021 2022 2023
ano ano ano ano ano
ano ano
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PRVOK 8.4.4.: RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

i Hospodarne zabezpecenie rutinnej a Standardnej udrzby techniky, strojov

Zamer prvku: . Lo e . .. .. :
a zariadeni, interiérového vybavenia a administrativnej budovy MsU.

Tato aktivita zahfna vydavky zabezpeCenie rutinnej a Standardnej udrzby

techniky, strojov a zariadeni, interiérového vybavenia a administrativnej

budovy MsU.

Komentar prvku:

Tabulka 165 Cerpanie rozpo¢tu prvku 8.4.4: Rutinna a §tandardna idrZba

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.4.4 72340 € 71240€ 71240€

Tabul'ka 166 Vysledky plnenia prvku 8.4.4: Rutinna a Standardna udrzba

Zodpovednost Usek prednostu MsU

Ciel Zabezpedit bezproblémovy chod vypoctovej techniky

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok esss odborn?;l;l;::;t:\lltj:i::; Sl
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 12 12 12 12 12

Skutocna hodnota 12 6

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Ll odborn\'(c: cl)(:-lr_\lzpultaa':ci,iks EREEE R
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 4 4 4 4 4

Skutocna hodnota 4 2

PRVOK 8.4.5.: VSEOBECNE SLUZBY DODAVATELSKYM SPOSOBOM

i Hospodéarne zabezpecenie rutinnej a Standardnej Udrzby techniky, strojov

Zamer prvku: . f e e . .. .. ;
a zariadeni, interiérového vybavenia a administrativnej budovy MsU.

Tato aktivita zahfiia vydavky zabezpecenie rutinnej a Standardnej udrzby

techniky, strojov a zariadeni, interiérového vybavenia a administrativnej

budovy MsU.

Komentar prvku:

Tabulka 167 Cerpanie rozpoétu prvku 8.4.5: Vieobecné sluzby dodavatel’skym spdsobom

ROK 2021 2022 2023
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Rozpocet prvku 8.4.5 242 090 € 260 444 € 260444 €

Tabulka 168 Vysledky plnenia prvku 8.4.5: Rutinna a Standardna udrzba

Zodpovednost Usek prednostu MsU

Ciel Zabezpedit bezproblémovy chod vypoctovej techniky

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Al odborn?;l;l;::;t:\lltza’aci::; Spellouzeie.
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 12 12 12 12 12

Skutocna hodnota 12 6

Meratel'ny ukazovatel’ Vystup/Vysledok AL odborn\'/c: ok:_lr_‘lzpult:::; ospeldesi)
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 4 4 4 4 4

Skutocna hodnota 4 2

PODPROGRAM 8.5: SPRAVA OSTATNYCH MESTSKYCH BUDOV A OBJEKTOV

Zamer Prevadzkyschopné informacné centrum pre obcanov, aredl VPS, sprava
podprogramu: a udrzba bytov a majetku vo vlastnictve mesta.
i Aktivity prvku zahfiiaja  vydavky nevyhnutné vydavky na rutinni
Komentar . A . , ,
a Standardni Gdrzbu budov a majetku vo vlastnictve mesta, a vydavky na
podprogramu:

zabezpecenie prevadzkyschopnosti Informaéného centra a arealu VPS

Tabulka 169 Cerpanie rozpo¢tu podprogramu 8.5: Sprava ostatnych mestskych budov

a objektov
ROK 2021 2022 2023
Rozpocet podprogramu 8.5 42774 € 61725€ 61725€

PRVOK 8.5.1: INFORMACNE CENTRUM

Zamer prvku: Prevadzkyschopné informacné centrum pre ob¢anov.

Komentar prvku: Aktivity prvku zahfiaju vydavky nevyhnutné na prevadzku Informacného
centra.
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Tabulka 170 Cerpanie rozpoétu prvku 8.5.1: Informaéné centrum

ROK 2021 2022 2023
Rozpocet prvku 8.5.1 6614 € 6 365 € 6365 €

Tabul'ka 171 Vysledky plnenia prvku 8.5.1: Informaé¢né centrum

Zodpovednost Oddelenie komunalnych sluzieb
Ciel Zabezpedit Ucelné vyuZzitie elektrickej energie a plynu na chod Informaéného
centra

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Zabezpec“:it'z:oec:;iitar\il:;l;ee:‘e;;i:ov Slatek
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutocna hodnota ano ano

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Zabezpecit dodrZiavanie terminov splatok za plyn
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota ano ano ano ano ano

Skutocna hodnota ano

PRVOK 8.5.2.: AREAL VPS

Zamer prvku: Prevadzkyschopny areal VPS.
Komentar prvku: Aktivity prvku zahfiiaju vydavky na elektrickll energiu a dodavku vody

potrebnych na chod arealu VPS.

Tabulka 172 Cerpanie rozpoétu prvku 8.5.2: Areal VPS

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.5.2 18 500 € 4500 € 4500 €
Tabulka 173 Vysledky plnenia prvku 8.5.2: Areal VPS

Zodpovednost Oddelenie komundlnych sluzieb

Ciel Zabezpedit prevadzkyschopnost aredlu VPS ucelnym vyuZitim elektrickej
energie a vody

Zabezpecit dodrziavanie terminov splatok

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok B

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano
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Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Zabezpedit dodrziavanie terminov splatok za vodu

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano

PRVOK 8.5.3.: SPRAVA BYTOVEHO HOSPODARSTVA - SABYT

Zamer prvku: Spréva bytov vo vlastnictve mesta.

Komentar prvku: Aktivity prvku zahfiia zabezpecenie obsadenia bytov v lokalite TELEK.

Tabulka 174 Cerpanie rozpo¢tu prvku 8.5.3: Sprava bytového hospodarstva - Sabyt

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.5.3 6 600 € 6 600 € 6 600 €

Tabul'ka 175 Vysledky plnenia prvku 8.5.3: Sprava bytového hospodarstva - Sabyt

Zodpovednost Oddelenie pravne a spravy majetku

Ciel Maximalizovat obsadenie prenajatych bytov.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percenta celkového vyuzitia prenajatych bytov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Skutocna hodnota 100 %

PRVOK 8.5.4.: SPRAVA BYTOVEHO HOSPODARSTVA — MESTO SABINOV

Zamer prvku: Sprava majetku vo vlastnictve Mesta Sabinov.

K ta ku: . . .
omentar prviu Aktivity prvku zahfiaju vydavky spojené s prevadzkou Romskeho centra.

Tabulka 176 Cerpanie rozpoétu prvku 8.5.4: Sprava bytového hospodarstva — mesto Sabinov

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.5.4 5060 € 11060 € 11060 €
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Tabulka 177 Vysledky plnenia prvku 8.5.4: Sprava bytového hospodarstva — mesto Sabinov

Zodpovednost Oddelenie pravne a spravy majetku
Ciel Zabezpedit evidenciu majetku vo vlastnictve mesta Sabinov
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet nebytovych priestorov
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 39 39 39 39 39
Skutoéna hodnota 34 33
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Percento vyuzitia nebytovych priestorov mesta
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutocna hodnota 85,3 % 93,9%

PRVOK 8.5.5: RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA OSTATNYCH BUDOV

Zamer prvku: Funkény mestsky majetok

Komentar prvku: Tato aktivita zahfiia vydavky na rutinnua a Standardnt tdrZbu ostatnych
budov.

Tabulka 178 Cerpanie rozpo¢tu prvku 8.5.5: Rutinna a $tandardna tidrZba ostatnych budov

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.5.5 6 000 € 33200€ 33200 €

Tabulka 179 Vysledky plnenia prvku 8.5.5: Rutinna a $tandardna udrzba ostatnych budov

Zodpovednost Oddelenie komundlnych sluzieb
Ciel Zabezpedit prevadzkyschopnost ostatnych budov v sprave mesta
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Udrzba ostatnych budov pocas roka

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano

PODPROGRAM 8.6: FINANCNE VZTAHY

Zamer Efektivna finan¢na sprava mesta, pokrytie nepredvidanych vydavkov
podprogramu: a plnenie zavézkov z Giverovych vztahov.
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Aktivity zahfnajuce poplatky za vedenie Uctov a za dorucovanie bankovych
vypisov, poplatky na splacanie urokov z poskytnutych tiverov mesta Sabinov
vratane platieb stuvisiacich s ivermi.

Komentar
podprogramu:

Tabulka 180 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 8.6: Finanéné vzt'ahy

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 8.6 48 556 € 48 788 € 48 788 €

PRVOK 8.6.1.: TRANSAKCIE VEREJNEHO DLHU

Zamer prvku: Plnenie z&vizkov z Giverovych vztahov.

Komentar prvku: Prvok zahfna splacanie irokov z poskytnutych tiverov mesta Sabinov vratane
platieb suvisiacich s Gvermi.

Tabulka 181 Cerpanie rozpoétu prvku 8.6.1: Transakcie verejného dlhu

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.6.1 41056 € 41 288 € 41288 €

Tabul'ka 182 Vysledky plnenia 8.6.1: Transakcie verejného dlhu

Zodpovednost Oddelenie rozpoctu a financii
Ciel Zabezpedit dostatok finanénych prostriedkov na véasné splatenie urokov
z poskytnutych Uverov.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet splatok za rok
ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 12/aver 12/aver 12/daver 12/Gver 12/Gver
Skutoéna hodnota 12/aver 6/uver

PRVOK 8.6.2: FINANCNA A ROZPOCTOVA OBLAST

Zamer prvku: Efektivna finan¢na sprava.

Komentar prvku: Aktivita prvku zahfia poplatky za vedenie ti¢tov a za dorucovanie bankovych
VYpisov.

Tabulka 183 Cerpanie rozpoétu prvku 8.6.2: Finanéna a rozpo&tovi oblast’

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.6.2 7500 € 7 500 € 7500 €
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Tabulka 184 Vysledky plnenia 8.6.2: Finan¢na a rozpoctova oblast’

Zodpovednost Oddelenie rozpoctu a financii
Ciel Nevyhnutne nezvysovat objem poplatkov za vedenie a pohyby na tGc¢toch
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet bankovych uctov

ROK 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota 38 40 40 40 40
Skutoc¢na hodnota 42 38

PRVOK 8.6.3: NEROZPOCTOVANE VYDAVKY (REZERVA)

Zamer prvku: Pokrytie nepredvidanych vydavkov mesta.

Komentar prvku: Aktivita zahfiia planovanie vol'nych finanénych zdrojov na pokrytie
nepredvidanych vydavkov.

Tabulka 185 Cerpanie rozpo¢tu prvku 8.6.3: Nerozpoétované vydavky (rezerva)

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.6.3 0€ 0€ 0 €

Tabul'ka 186 Vysledky plnenia prvku 8.6.3: Nerozpoctované vydavky (rezerva)

Zodpovednost Oddelenie rozpoctu a financii
Ciel Zabezpedit dostatocnu finanénu rezervu na pokrytie nerozpoctovanych
vydavkov.
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Rozpoctovanie rezervy
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

pri kazdej pri kazdej pri kazdej pri kazdej pri kazdej

Planovana hodnota zmene zmene zmene zmene zmene
rozpoctu rozpoctu rozpoctu rozpoctu rozpoctu

Skutocna hodnota nie nie

PODPROGRAM 8.7: BEZNE TRANSFERY

Zamer o er A , p
St Podpora organizacii pdsobiacich na izemi mesta.
K ¢4 Aktivita prvku zahfia finan¢né prostriedky po III. zmene rozpoc¢tu v sume
omentar , . < Y ) .
d 73 000 € urcené na poskytnutie prispevku z rozpoctu mesta ziadatel'om, ktori
podprogramu:

splnili podmienky stanovené vo VZN mesta.
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Tabul’ka 187 Cerpanie rozpo&tu podprogramu 8.7: BeZné transfery

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet podprogramu 8.7 116732 € 89478 € 89478 €

PRVOK 8.7.1: DOTACIE V ZMYSLE VZN

Zamer prvku: Podpora organizécii pdsobiacich na izemi mesta.

Aktivita zahfna finan¢né prostriedky urené na poskytnutie prispevku
z rozpoctu mesta ziadatelom, ktori splnili podmienky stanovené vo VZN
mesta.

Komentar prvku:

Tabulka 188 Cerpanie rozpo¢tu prvku 8.7.1: Dotacie v zmysle VZN

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.7.1. 35000 € 30000 € 30000 €

Tabul'ka 189 Vysledky plnenia prvku 8.7.1: Dotacie v zmysle VZN

Zodpovednost Oddelenie rozpoctu a financii

Poskytnut finan¢né prostriedky vo forme dotacii z rozpoc¢tu mesta na zaklade

e VZN , iba tym Ziadatelom, ktori splnili vSetky zmluvne podmienky.

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet Ziadatelov, ktorym bola poskytnuta dotacia
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 25 25 25 25 25

Skutocna hodnota 30 12

PRVOK 8.7.2: TRANSFERY MESTA
Zamer prvku: Podpora organizacii pdsobiacich na izemi mesta.
Komentar prvku:

Tabulka 190 Cerpanie rozpoétu prvku 8.7.2: Transfery mesta

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.7.2 61732 € 39478 € 39478 €
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Tabulka 191 Vysledky plnenia prvku 8.7.2: Transfery mesta

Zodpovednost Oddelenie rozpoctu a financii

Ciel Zabezpedit pristup k informaciam napomahajlicim rozvoju mesta a regiénu

Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet organizacii, ktorych je mesto clenom
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 9 11 11 11 11

Skutoéna hodnota 11 6

PRVOK 8.7.3: PRISPEVOK NA REKREACIU

Zamer prvku: Poskytnutie prispevku na rekreaciu § 152a Zakonnika prace

i Aktivita prvku zahfna poskytnutie prispevku na rekredciu na zaklade ziadosti
Komentar prvku: .t . , , , .
zamestnanca, ktord splina podmienky podla § 152a Zakonnika prace.

Tabulka 192 Cerpanie rozpo¢tu prvku 8.7.3: Prispevok na rekreaciu

ROK 2021 2022 2023

Rozpocet prvku 8.7.3 20000 € 43125 € 43125 €
Tabulka 193 Vysledky plnenia prvku 8.7.2: Transfery mesta

Zodpovednost Oddelenie rozpoctu a financii

Ciel Poskytnut zamestnancom mesta Sabinov prispevok na rekreaciu podla § 152a

Zakonnika prace
Meratelny ukazovatel Vystup/Vysledok Pocet Ziadosti o prispevok na rekreaciu
ROK 2019 2020 2021 2022 2023

Planovana hodnota 139 100 100 100 100
Skutocnda hodnota 21 15
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FINANCNE OPERACIE

PRIiIMY

Uver zo SFRB

Uver na rekonstrukciu verejného osvetlenia
Prijem z RF

Nevycerpané dotacie z minulého roku

Ostatné

VYDAVKY

splatka Gveru SFRB 32 b.j

splatka Gveru SFRB 22 b.j

splatka Gveru SFRB 16 b.j I. etapa

splatka Gveru SFRB 16 b.j II. etapa

splatka Gveru SFRB 20 b.j — blok D

splatka Gveru SFRB 20 b.j — blok A

splatka Gveru SFRB na nakup ndjomnych bytov na Namesti slobody
splatka uveru SFRB — ndjomné byty na ul. Mlynskej A2
splatka uveru SFRB — ndjomné byty na ul. Mlynskej Al
splatka Gveru SFRB — ndjomné byty na ul. Mlynskej A3
splatka Gveru SFRB — ndjomné byty na ul. Mlynskej A4

splatka uveru — rekonstrukcia verejného osvetlenia
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1 202 666 €
750000 €
0€

356 666 €
0€

96 000,00 €

375 806 €
29670 €
19116 €
19465 €
20185 €
19512 €
18919 €
14331 €
20546 €
15404 €
20534 €
20000 €

158 124 €



Navrh na uznesenie
k Navrhu rozpo¢tu mesta Sabinov na roky 2021 - 2023

Mestské zastupitel'stvo prerokovalo predlozeny materidl a podla par. 11 ods.4 pism. b)
zékona ¢. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich zmien a doplnkov

A. schvaluje

Rozpocet mesta na rok 2021 v ¢leneni podl’a prijmov a vydavkov

» Objem beznych prijmov vo vyske 11681 134 €
» Objem beznych vydavkov vo vyske 11582339¢€
» Objem kapitalovych prijmov vo vyske 743 474 €
» Objem kapitalovych vydavkov vo vyske 1687329 €
» Objem prijmovych finanénych operacii vo vyske 1 220 866 €
» Objem vydavkovych finanénych operacii vo vyske 375 806 €

Rozpocet mesta na rok 2021 v ¢leneni podl’a programov

P. ¢ | Nazov programu Bezné vydavky v € | Kapitalové vydavky v €
l. Sluzby obanom a iné interné sluzby 218 343 0
2. Bezpecnost’ 331392 0
3. Verejné priestranstva 914 232 40 000
4, Skolstvo 6357 843 0
5. Sociélna oblast’ 1416292 0
6. Obcianska vybavenost’ 78 357 1 634 329
7. Kultara a Sport 671 811 0
8. Sprava mesta 1 594 069 13 000

SPOLU 11 582 339 1687 329

Rozpocet mesta na rok 2021 na urovni hlavnej kategorie ekonomickej klasifikacie
rozpoctovej klasifikacie

Hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie rozpocet 2021

100 | Danové prijmy 6 364 260
200 | Nedanové prijmy 1 100 238
300 | Granty a transféry 4960 110
400 | Prijmové operacie 470 866
500 | Prijaté uvery, p6zicky a ndvratné finanné operacie 750 000
prijmy spolu 13 645474

600 | Bezné vydavky 11 582339
700 | Kapitalové vydavky 1 687 329
800 | Vydavkové operacie 375 806
vydavky spolu 13 645 474




B.

berie na vedomie

1. Navrh rozpo¢tu mesta na rok 2022 v ¢leneni podl’a prijmov a vydavkov

VVVVYY

Objem beznych prijmov vo vyske
Objem beznych vydavkov vo vyske

Objem kapitalovych prijmov vo vyske

Objem kapitalovych vydavkov vo vyske
Objem prijmovych financnych operacii vo vyske
Objem vydavkovych finanénych operacii vo vyske

Navrh rozpoctu mesta na rok 2022 v ¢leneni podla programov

11 995 046 €
11632054 €
10 000 €
15000 €
0€
357992 €

P. ¢ | Nazov programu Bezné vydavky v € | Kapitalové vydavky v €
l. Sluzby obanom a iné interné sluzby 190 889 0
2. Bezpecnost’ 303 303 0
3. Verejné priestranstva 943 978 0
4, Skolstvo 6357 843 0
5. Sociélna oblast’ 1 539 739 0
6. Obcianska vybavenost’ 0 15000
7. Kultira a Sport 669 950 0
8. Sprava mesta 1 626 352 0

SPOLU 11 632 054 15 000

2. Navrh rozpoctu mesta na rok 2023 v ¢leneni podPa prijmov a vydavkov

VVVVVYY

Objem beznych prijmov vo vyske
Objem beznych vydavkov vo vyske

Objem kapitalovych prijmov vo vyske

Objem kapitalovych vydavkov vo vyske
Objem prijmovych financnych operacii vo vyske
Objem vydavkovych finanénych operacii vo vyske

Navrh rozpocétu mesta na rok 2023 v ¢leneni podl’a programov

11995 046 €
11 630 736 €
10 000 €
15000 €
0€
359310 €

P. ¢ | Nazov programu Bezné vydavky v € | Kapitalové vydavky v €
1. Sluzby obanom a iné interné sluzby 190 889 0
2. Bezpecnost’ 303 303 0
3. Verejné priestranstva 943 978 0
4. Skolstvo 6357 843 0
5. Sociédlna oblast’ 1538421 0
6. Obcianska vybavenost’ 0 15 000
7. Kultura a Sport 669 950 0
8. Sprava mesta 1 626 352 0

SPOLU 11 630 736 15 000




